
รายงานการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ครั้งที่ 210

วันพุธที่ 1 กุมภาพันธ์ 2560
ณ ห้องประชุมประภา ประจักษศ์ุภนิติ ชั้น 9 อาคารสำนักงานอธิการบดี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ผู้มาประชุม

1. ดร. ทองอัตร หงศ์ลดารมภ์ นายกสภามหาวิทยาลัย

2. รศ. ดร. หริส สูตะบุตร อุปนายกสภามหาวิทยาลัย

3. รศ. ดร. คักรินทร์ ภูมิรัตน อธิการบดี

4. ศ. ดร. ยงยุทธ ยุทธวงศ์ ทีป่รึกษาสภามหาวิทยาลัย
5. รศ. ดร. ไพบูลย์ หังสพฤกษ์ ที่ปรึกษามหาวิทยาลัย
6. ดร. กฤษณพงศ์ กีรติกร ทีป่รึกษามหาวิทยาลัย
7. ศ. ดร. พจน์ สะเพียรชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
8. ศ. เกียรติคุณ นายแพทยไ์กรสิทธี้ ตันติคิรนิทร์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
9. รศ. ดร. สุรเชษฐ์ ชุติมา นายกสมาคมนักศึกษาเก่า กรรมการ

10. ศ. ดร. ผดุงศักดิ รัตนเดโข ผู้แทนนักศึกษาเก่า กรรมการ

11. ดร. สมยศ เด่นจิตเจริญ ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน กรรมการ
12. ผศ. ดร. นงพงา คุณจักร ผู้แทนจากสภาวิขาการ กรรมการ

13. ศ. ดร. ชัย จาตรุพิทักษ์กุล ผู้แทนคณบดี กรรมการ
14. ดร. อรรณพ นพรัตน์ ผู้แทนผูอ้ำนวยการสำนัก/สถาบัน กรรมการ

15. นายสุเมธ ท่านเจริญ ผู้แทนคณาจารย์ กรรมการ

16. ดร. วรรณา เต็มสิริพจน์ ผู้แทนพนักงาน กรรมการ

17. ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชย์กุล รองอธิการบดฝี่ายการเงินและทรัพย์สิน เลขานุการ

ผู้มาประชุมไม่ได้

1. ศ. ดร. ชัยอนันต์ สมุทวณิช กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

2. รศ. ดร. คุณหญิงสุมณฑา พรหมบุญ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

3. ดร. พิสิฐ ลีอ้าธรรม กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

4. นายธีระพล พฤกษาทร กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

5. นายเขมท้ต สุคนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

6. นายอิสระ ว่องกุศลกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

7. นายสมประสงค์ บุญยะชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

8. นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานคณะกรรมการส่งเสริมมหาวิทยาลัย กรรมการ

- สรุปสัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่เข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ = 13/21 = 61.90 %
- ตามระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของ สมศ. สัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่เข้าประชุม

ควรมากกว่า 80%



ผูร้่วมประชุม

—-

1. ดร. เกษรา วามะคิริ ทีป่รึกษาอาวุโสอธิการบดี
2. ผศ. สุภาณี เลิศไตรรักษ์ ทีป่รึกษาอธิการบดี
3. รศ. ดร. สวุิทย์ เตีย รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิชาการ

4. ผศ. ดร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายบริหาร

5. รศ. ดร. บัณฑิต ฟ้งธรรมสาร รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม

6. รศ. ดร. โสฬส สุวรรณยืน รองอธิการบดี มจธ. บางชุนเทียน
7. รศ. ดร. สมชาย จันทร์ชาวนา รองอธิการบดี มจธ. ราชบุรี

8. อาจารย์ธนิตสรณ์ จิระพรชัย รองอธิการบดฝี่ายแผนและสารสนเทศ

9. รศ. ดร. วิวัฒน์ เรืองเลิศปัญญากุล รองอธิการบดฝี่ายบุคคล

10. รศ. ดร. เชาวลิต ลิ้มมณวีิจิตร รองอธิการบดฝี่ายพัฒนานักศึกษา

11. ผศ. ดร. มณฑิรา นพรัตน์ รองอธิการบดฝี่ายอุตสาหกรรมและภาคคีวามร่วมมือ
12. ดร. บันทน์ ถาวรังกูร รองอธิการบดฝี่ายประกันคุณภาพ

13. ดร. กัญญวิมว์ กีรตกิร รองอธิการบดฝี่ายยุทธศาสตร์วิจัย

14. รศ. ดร. พรนภิส ดาราสว่าง รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาความเป็นสากล

15. ดร. ไพศาล สนธิกร ผูช้่วยอธิการบดฝี่ายกิจการสภามหาวิทยาลัยและธรรมาภิบาล
16. ผศ. ดร. กิติเดช สันติชัยอนันต์ คณบดคีณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

17. ผศ. ดร. ธีระเดช เจียรสุขสกุล คณบดคีณะวิทยาศาสตร์

18. รศ. ดร. นิพนธ์ เจริญกิจการ คณบดคีณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

19. ผศ. ดร. ศศิธร สุวรรณเทพ คณบดคีณะศิลปศาสตร์

20. รศ. ดร. อภชิิต เทอดโยธิน คณบดคีณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ
21. รศ. บษุยา บุนนาค คณบดคีณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี

22. รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง ผูอ้ำนวยการสถาบันวิทยาการหุ่นยนต์ภาคสนาม

23. ดร. วิชัย เอี่ยมสินวัฒนา ผูอ้ำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์

24. ดร. ธีราพร ชัยอรุณดกีุล รักษาการผูอ้ำนวยการสำนักงานคัดเลือกและสรรหานักศึกษา

25. ดร. ผ่องศรี เวสารัช รักษาการผูอ้ำนวยการสำนักงานวิจัย นวัตกรรมและพันธมิตร

เริ่มประชุม เวลา 13.40 น.

เรื่องทีป่ระธานแจ้ง
1. นายกสภามหาวิทยาลัย แนะนำกรรมการใหม่

ในการประชุมครั้งนี้ มกีรรมการใหม่ ซึ่งดำรงตำแหน่งแทนกรรมการทีค่รบวาระ จำนวน 5 ท่าน ดังนี้
1. ศ. ดร. ผดุงคักดึ๋ รัตนเดโช ผู้แทนจากสมาคมนักศึกษาเก่า

(แทน คุณอัจฉรา จันทร์ เจริญ)

2. ศ. ดร. ชัย จาตรุพิทักษ์กุล ผู้แทนคณบดี

(แทน รศ. ดร. อภชิิต เทอดโยธิน)

3. ดร. อรรณพ นพรัตน์ ผู้แทนผูอ้ำนวยการสำนัก/สถาบัน

(แทน รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง)
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4. ผศ. ดร. นงพงา คุณจักร

5. นายสุเมธ ท่านเจริญ

ผู้แทนผูช้่วยศาสตราจารย์ขึ้นไปจากสภาวิชาการ
(แทน รศ. ดร. วิเชียร ชุติมาสกุล)
ผู้แทนพนักงานและข้าราชการตำแหน่งอาจารย์ และนักวิจัย
(แทน รศ. ดร. สุปาณี ลิ้มสุวรรณซึ่งเกษียณอายุ เมือวันที่
30 กันยายน 2559)

มติ รับทราบ

2. ศ. อดิศักดิ, พงษ์พูลผลศักดิ, กรรมการสภามหาวิทยาลัย ถึงแก,อนิจกรรม
ศ. อดิศักดิ, พงษ์พูลผลศักดิ, กรรมการสภามหาวิทยาลัย ทีม่าจากผู้แทนศาสตราจารย์จากสภาวิชาการ

ตามคำ สั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 0001/2560 เรื่อง แต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ลงวันที่ 4 มกราคม 2560 โดยมวีาระตั้งแตว่ันที่ 18 มกราคม 2560 ถึงวันที่ 17 มกราคม 2563 ถึงแก่อนิจกรรม
ด้วยโรคมะเร็งตับ ณ โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ เมื่อวันพุธที่ 18 มกราคม 2560 และพระราชทานเพลิงศพ เมื่อวันที่
24 มกราคม 2560 ณ วัดพุทธบูชา

มติ รับทราบ และขอแสดงความเสียใจ

วาระที่ 1 เรื่องแจ้งเพื่อทราบ
1.1 เชิดชูเกียรติบุคลากร

บุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ไดร้ับรางวัลต่างๆ ดังนี้
1. รางวัล British Council Alumni Award Winner in Professional Achievement in Thailand
ผศ. ดร. ยศพงษ์ ลออนวล อาจารย์ประจำภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์

ไดร้ับรางวัล British CouncilAlumni Award Winner in ProfessionalAchievement in Thailand ประเภท Professional
Achievement Award จากความสำเร็จในวิชาชีพสำหรับการทำงานด้านการส่งเสริมเทคโนโลยยีานยนตไ์ฟฟ้า

ทั้งนี้ สถานทูตอังกฤษ ร่วมกับ British Council (องค์กรนานาชาติ เพื่อส่งเสริมการศึกษา ศิลปะ
และวัฒนธรรมแห่งสหราชอาณาจักร) มอบรางวัลใหศ้ิษย์ เก่าซึ่งสำเร็จการศึกษาจากสหราชอาณาจักร ที่มีความโดดเด่น
มีความเป็นผูน้ำในแตล่ะสาขา และใชป้ระสบการณ์จากการศึกษาสร้างประโยชนใ์ห้กับสังคม สายการงาน และประเทศ
โดยแบ่งรางวัลออกเป็น 3 ประเภท ได้แก่

• PROFESSIONAL ACHIEVEMENT AWARD
• ENTREPRENEURIAL AWARD
• SOCIAL IMPACT AWARD

พิธีประกาศรางวัลดังกล่าวจัดขึ้นเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2560 ณ รอยัลพารากอนฮอลล์
สยามพารากอน กรุงเทพมหานคร

2. รางวัล 2017 TRF-OHEC-Scopus Researcher Award
สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.) ร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.)

จัดการประชุมนักวิจัยรุ่นใหม่ พบเมธวีิจัยอาวุโส สกว. ครั้งที่ 16 โดยมี พลอากาศเอก ดร. ประจิน จั่นตอง รองนายก
รัฐมนตรี เป็นประธานและปาฐกถานำเรื่อง “ความคาดหวังของการสร้างชาติ โดยการวิจัย” มีนักวิจัยเข้าร่วมงาน
1,100 คน และได้มอบรางวัล 2017 TRF-OHEC-Clarivate Analytics Research Excellence Award เป็นรางวัลที่
ไดร้ับการสนับสนุนจากบริษัท คลาลิเวท อนาลิทิคส์ มอบให้แก่นักวิจัยทีท่ำงานอยูใ่นประเทศไทย มีคุณูปการในสาขา
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ทีน่ักวิจัยเชี่ยวขาญ และรางวัล 2017 TRF-OHEC-Scopus Researcher Award เป็นรางวัลทีไ่ด้รับการสนับสบุนจาก
สำนักพิมพ์ เอลเซอร์เวียร์ มอบให้กลุ่มนักวิจัยรุ่นกลางและรุ่นใหม่ มีนักวิจัยได้รับรางวัลทั้งสิ้นจำนวน 14 คน
จาก 8 สถาบัน โดยมบีุคลากรของ มจธ. ไดร้ับรางวัลดังนี้

2.1 ดร. ปริปก พิศสุวรรณ นักวิจัย สาขาเทคโนโลยชีีวเคมี คณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี
ได้รับรางวัล TRF-OHEC-SCOPUS Young Researcher Award สาขา Life Sciences & Agricultural Sciences
เรื่อง การปรับสภาพพืชขีวมวลด้วยวิธีการใชด้่างอย่างง่าย เพื่อใช้เป็นวัตถุดิบในการผลิตพลังงานทางเลือก และประยุกต์
ใชใ้นอุตสาหกรรมไบโอรไีฟเนอรี่ (Biorefinery Industry)

2.2 ผศ. ดร. วิทูร อุทัยแสงสุข อาจารย์ประจำ ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์
ไดร้ับรางวัล TRF-OHEC-SCOPUS Young Researcher Award สาขา Engineering & Multidisciplinary Technology
เรื่อง เหล็กกล้าความแข็งแรงสูงพิเศษสำหรับอุตสาหกรรมยานยนต์

ทั้งนี้ การมอบรางวัลได้จัดขึ้นเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2560 ณ โรงแรมเดอะรีเจันท์ ชะอำบีช
รีสอร์ท จังหวัดเพชรบุรี เพื่อเชิดชู เกียรติแกวุ่ฒิ เมธวีิจัย สกว. ตลอดจนนักวิจัยรุ่นกลางและนักวิจัยรุ่นใหม่ และ

สนองนโยบาย พลเอกประยุทธ์ จันทรโ์อชา นายกรัฐมนตรี ที่มุ่งหวังขับเคลื่อนอนาคตประเทศไทยด้วยการวิจัย และ
นำผลงานที่มีประโยชน์ของนักวิจัยมาต่อยอดให้เกิดประโยชนใ์นเชิงพาณิชย์ เพื่อความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน ของประเทศไทย

มติ รับทราบ และขอแสดงความยินดี

1.2 เชิดชูเกียรตนิักศึกษา
นักศึกษาสาขาวิชามีเดียทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ โครงการร่วมบริหารหลักสูตรมีเดียอาตส์

และเทคโนโลยีมีเดยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ไดร้ับรางวัลจากการประกวดสื่อรณรงคไ์ม่สูบบุหรี่
หัวข้อ “วัยรุ่นรู้ทันควันบุหรี่” ประเภทคลิปวิดีโอออนไลน์ ระดับอุดมศึกษา เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2560
ณหอศิลปวัฒนธรรมแห่งกรุงเทพมหานคร จัดโดยมูลนิธสิื่อเพื่อเยาวชน ร่วมกับมูลนิธิรณรงค์ เพื่อการไม'สูบบุหรี่ และ
สำนักงานกองทุนสนับสบุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) ดังนี้

1. รางวัลชนะเลิศ
นักศึกษา ในนามทีม “อะฃิโทน” ประกอบด้วย นางสาวจิรนนัท์ สงวนทรัพย์ นางสาวณัฐชยา

ดิษฐ์ครบุรี นางสาวญาสุมินทร์ สุภาสูรย์ นางสาวนาฏรฐา ทองเนื้อแปด นางสาวกาญจนาพร แช่ เดีย นางสาวภริษา
รัตนนิธิพร และนางสาวจิตอนวุัณ ชูชมชื่น ไดร้ับรางวัลชนะเลิศ จากผลงานเรื่อง “พุฒิพงษ์” ซึ่งไดร้ับเงินรางวัล
30,000 บาท พร้อมโลป่ระกาศเกียรติคุณ

2. รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 3
นักศึกษา ในนามทีม “แมวกะพรุน” ประกอบด้วย นายธนัชพร อนภุาพประเสริฐ นายเกียรติพิทักษ์

พุทธิรังสิกุล นายธนาคุณ พร้อมธนพันธ์ นายนักรบ เหล่าธิรพาณิช นายปริญ อาภาศึลป็ นางสาวปณัสญา

อธิคมบัณฑิตกุล และนางสาววิภาวี สากลวารี ไดร้ับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 3 จากผลงานเรื่อง “อยากเลิกต้อง
ทำ ยังไง” ซึ่งไดร้ับเงินรางวัล 8,000 บาท

3. รางวัลชมเชยเทคนิคพิเศษ
นักศึกษาในนามทีม “Group up with me” ประกอบด้วย นายเตชินทร์ ทองพูนกิจ นายณัฎฐวรรธ

ภาสน์พิทักษ์ นายวศิน วีชนมีาศ นายสหรัฐ ผมน้อย นายสายฟ้า พงศานรากุล นายสุรซยั พึ่งชาตไิทย นายปฐมภูมิ
พรมคล้าย นายอธิศ สินธุประเสริฐ และนายธรรมกานต์ ธรรมบีญญวัฒน์ ได้รับรางวัลชมเชยเทคนิคพิเศษ

จากผลงานเรื่อง “บุหรีไ่มใช่อโึร่” ซึ่งไดร้ับเงินรางวัล 5,000 บาท
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การประกวดคลิปวิดีโอออนไลน์รณรงคไม่สูบบุหรี่ เป็นการเปิดโอกาสให้เยาวชน ได้แสดงศักยภาพ
ในด้านการผลิตผลงาน การใชค้วามคิดสร้างสรรค์ ในการรณรงค์ลดการสูบบุหรี่ เพื่อป้องกันนักสูบหน้าใหมท่ีจ่ะเพิ่ม
จำนวนมากขึ้น

มติ รับทราบ และขอแสดงความยินดี

1.3 รายงานผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยฯ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (มจธ.) ไดจ้ัดทำ รายงานผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยฯ
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายและยุทธศาสตร์ของประเทศ และพัฒนามหาวิทยาลัย
ไปสู่วิสัยทัศน์ตามแผนพัฒนาเชิงกลยุทธ์ ฉบับที่ 11 (พ.ศ. 2555-2559) โดยมีการรายงานผลการดำเนินงานตาม
ภารกิจของมหาวิทยาลัยฯ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 ซึ่งคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สิน ครั้งที่ 5
วันที่ 15 ธันวาคม 2559 รับทราบและใหน้ำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อรับทราบ สรุปสาระสำคัญดังนี้

เป้าหมายที่ 1 การพัฒนาและปรับปรุงกระบวนการเรียนการสอน (New Approach to Learning)
และเป้าหมายที่ 3 การสร้างบัณฑิตและบุคลากรที่มีความเป็นคนอย่างสมบูรณ์ (Humanization)

ผลการดำเนินงานในรอบปงีบประมาณ 2559 ด้านพัฒนาการเรียนการสอน และการพัฒนา
นักศึกษาตามเบ้าหมายที่ 1 และเป้าหมายที่ 3 สรุปไดด้ังนี้

(1) การพัฒนาอาจารย์และเพิ่มความหลากหลายในความก้าวหน้าในอาชีพของสายวิชาการ
ปีงบประมาณ 2559 ไดป้รับเปลี่ยนโครงการพัฒนาบุคลากรใหมส่ายวิชาการรูปแบบใหมภ่ายใตโ้ครงการพัฒนาอาจารย์
ด้านการเรียนการสอนตามกรอบ KMUTT Professional Standard Framework ; KMUTT PSF ซึ่งจัดหลักสูตรอบรม
ทั้งหมด 4 ระดับ และได้เริ่มหลักสูตรระดับที่ 1 Beginner ไปแล้ว 1 ครั้ง โดยมีผู้เข้าร่วมโครงการทั้งสิ้น 20 คน เพื่อให้
เข้าใจการออกแบบการสอน การจัดชั้นเรียน เทคนิคการสอนรูปแบบต่างๆ เทคโนโลยีและเครื่องมือการเรียนรูท้ีห่ลากหลาย
ตลอดจนวิธกีารวัดและประเมินผลที่เหมาะสมในแต่ละรายวิชา พร้อมทั้งสามารถนำไปปรับใชใ้นการพัฒนากระบวน
การสอนของตนเองได้

นอกจากนีส้ภาวิชาการในคราวประชุมครั้งที่ 3/2559 วันที่ 14 มีนาคม 2559 ไดพ้ิจารณาประกาศ
รางวัลยกย่องเชิดชูเกียรติอาจารย์ด้านการเรียนการสอน ประจำปี 2558 ให้กับอาจารย์ 3 ท่าน จากคณะวิทยาศาสตร์
คณะศึลปศาสตร์ และคณะวิศวกรรมศาสตร์ พร้อมมอบทุนเพื่อสนับสนุนการพัฒนาการเรียนการสอนรางวัลละ
ประมาณ 130,000 บาท

(2) การพัฒนากระบวนการเรียนการสอน
ปงีบประมาณ 2559 มหาวิทยาลัยมุ่งเน้นในเรื่องการพัฒนาคุณภาพบัณฑิต มจธ. โดยเร่งพัฒนา

การเรียนการสอนที่เน้นผลลัพธ์การเรียนรู้ (Outcomes-based Education) ภายใตก้ิจกรรมสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับ
การพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนตามกรอบ KMUTT 3.0 ให้แก,บุคลากร สายวิชาการและสายสนับสนุนเพื่อ
ปรับปรุงหลักสูตร รายวิชา และวิธกีารเรียนการสอนและการเรียนรู้ของนักศึกษาที่นำไปสู่ผลลัพธ์การเรียนรู้ของ
นักศึกษา มจธ.

มหาวิทยาลัยไดพ้ัฒนาและปรับปรุงเครื่องมือทีช่่วยให้การเรียนการสอนมปีระสิทธิภาพ อาทิ

โครงการห้องเรียนรู้ (X Classroom)โดยปรับปรุงห้องเรียนใหส้ามารถจัดการเรียนการสอนแบบ Active Learning มากขึ้น
และมีการใช้เครื่องมือต่างๆ อาทิ iPad Application for Teaching & Learning, Web, Group Facebook, Blog เพื่อ
การสร้างการมสี่วนร่วมของนักศึกษา ตลอดจนไดพ้ัฒนาระบบสารสนเทศที่สนับสนุนการเรียนรู้ และการเรียนการสอน
ภายใตโ้ครงการ KMUTT Learning Environment รวมทั้งได้พัฒนาสื่อการเรียนรู้และบทเรียนออนไลน์ที่มีคุณภาพ
โดยในปงีบประมาณ 2559 จำนวน 400 ชุดวิชา (ปี 2558 จำนวน 305 ชุดวิชา)
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นอกจากนี้ มหาวิทยาลัยยังสนับสบุนใหม้กีารเพิ่มและปรับปรุงหลักสูตรที่เน้นกระบวนการสร้าง
ประสบการณ์ระหว่างเรียนอย่างเหมาะสม Work Integrated Learning (WiL) ผ่านกลไกการจัดสรรงบประมาณเพิ่มเติม
ให้กับหลักสูตรที่มกีารเรียนการสอนแบบ WiL ที่เรียกว่า FTEWiL (Full Time Equivalent Work Integrated Learning)
ทีมุ่่งเน้นการสร้างคุณภาพและมาตรฐานของการจัดหลักสูตรรวมถึงการเพิ่มจำนวนหลักสูตร WiL ให้มากขึ้น โดยเปิด
หลักสูตรใหมใ่นระดับบัณฑิตศึกษา ภายใตโิครงการทักษะบัณฑิตพลังงาน (Energy Practice School : EPS) เป็นความ
ร่วมมือระหว่าง มจธ. กับ สำนักนโยบายและแผนพลังงาน (สนับสบุนทุนการศึกษาตลอดหลักสูตร ปีละ 20 ทุน)
เพื่อพัฒนากำลังคนด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม ผ่านกระบวนการทำ โครงงานที่ เป็นโจทย์จริงจากโรงงานโรงไฟฟ้า
อาคารของภาคเอกชน หรือภาครัฐที่ร่วมโครงการ โดยเปิดรับนักศึกษาในภาคการศึกษาที่ 1/2559 เป็นปีแรก ทั้งนี้
ในปี 2559 มีหลักสูตรระดับปริญญาตรี 25 หลักสูตร ระดับบัณฑิตศึกษา 9 หลักสูตร และมใีนส่วนของรายวิขาซึ่ง
รายวิชาในระดับปริญญาตรี 31 รายวิชา และบัณฑิตศึกษา 13 รายวิชา

ขณะเดียวกันมหาวิทยาลัยได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลลัพธ์การเรียนรูข้องนักศึกษา
ตลอดเวลาที่ศึกษาใน มจธ. โดยมีการจัดทดสอบเพื่อวัดทักษะและความสามารถด้านภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร์
ฟิสิกส์ และคุณลักษณะบัณฑิตทีพ่ึงประสงค์ของ มจธ. (KMUTT Student QF) เพื่อใช้เป็นข้อมูลสำหรับปรับปรุง
การเรียนการสอนและพัฒนานักศึกษาต่อไป โดยผลประเมินการวัดสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษของนักศึกษา
คะแนน ปี 2559 ตํ่ากว่าปี 2558 คือ คะแนนประเมิน 7 ระดับ หลักสูตรปกติผลประเมินอยู่ระดับ 2 หลักสูตรนานาขาดิ
ผลประเมินระดับ 2

การวัดสมรรถนะทางด้านคณิตศาสตร์และฟิสิกส์ สำหรับนักศึกษาใหม่ประจำปีการศึกษา 2559
มีการปรับข้อสอบเพื่อให้สามารถคัดเลือกนักศึกษาที่มีศักยภาพในระดับที่ต่างกันได้อย่างชัดเจน ผลการสอบวัดระดับ
ความสามารถทางคณิตศาสตร์ นักศึกษาเข้าสอบทั้งสิ้น 2,496 คน ทั้งนีม้นีักศึกษาที่ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ
ในห้องเรียนสำหรับผู้มีความสามารถพิเศษวิชาคณิตศาสตร์ จำนวน 30 คน มีนักศึกษาที่ต้องปรับพื้นฐานคณิตศาสตร์
จำนวน 528 คน และผลการสอบวัดระดับความสามารถทางฟิสิกส์ นักศึกษาเข้าสอบทั้งสิ้น 2,323 คน ทั้งนี้มีนกัศึกษา
ทีผ่่านการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในห้องเรียนสำหรับผู้มีความสามารถพิเศษวิชาฟิสิกส์ จำนวน 29 คน มีนักศึกษาที่
ต้องปรับพื้นฐานฟิสิกส์ จำนวน 174 คน

(3) ส่งเสริมการจัดสถานที่และสภาพแวดล้อมที่ เอื้อต่อการเรียนรู้ (Learning Space)
มหาวิทยาลัยให้ความสำคัญกับการเรียนรูข้องนักศึกษา บุคลากร และประชาชนโดยรอบของ

มหาวิทยาลัย จึงไดม้ีแนวคิดในการจัดพื้นที่ต่างๆ ใหม้ีสภาพแวดล้อมที่เอื้อต่อการเรียนรูน้อกห้องเรียน และสอดคล้อง
กับพฤติกรรมการเรียนรูข้องนักศึกษาที่เปลี่ยนแปลงไป โดยในปี 2559 มีผู้เข้าใช้บริการพื้นที่ส่งเสริมการเรียนรู้
(Learning Space) ของสำนักหอสมุดโดยเฉลี่ย 1,366 คน (ครั้ง/วัน) และ Science Learning Spaceณอาคารปฏิบัติการ
พื้นฐานทางวิทยาศาสตร์ของคณะวิทยาศาสตร์ มจีำนวนผูใ้ช้เฉลี่ย 345 คน (ครั้ง/วัน) เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559
ไดม้กีารเปิดศูนย์บริการนักศึกษา (Student Service Hub) บางขุนเทียน เพื่อเป็นพื้นทีใ่นการใหบ้ริการพื้นฐานที่จำ เป็น
แกน่ักศึกษามาไวท้ี่เดียว เพื่อให้เกิดความสะดวก รวดเร็ว และลดขั้นตอนการทำงานที่ชํ้าซ้อน

(4) การพัฒนาศักยภาพของนักศึกษาให้มีความเป็นมนุษย์อย่างสมบูรณ์ มีการจัดกิจกรรมพัฒนา
นักศึกษาปริญญาตรรีายขั้นปี และส่งเสริมการเรียนรู้นอกห้องเรียนและนอกมหาวิทยาลัยต่อเนื่องทุกปี โดยในปี 2559
มหาวิทยาลัยสนับสนุนงบประมาณสำหรับจัดกิจกรรมนักศึกษาให้แก่ คณะ ภาควิชา และกลุ่มนักศึกษา โดยแบ่ง
ประเภทกิจกรรมออกเป็น 6 ประเภท ได้แก่ 1) Learning Engagement 2) โครงการจิตอาสาพัฒนาชุมชน (Social

Engagement) 3) โครงการสานสัมพันธ์ครูและศิษย์ 4) โครงการกีฬาสัมพันธ์ฉันท์ครศูิษย์ 5) โครงการติว/กิจกรรมการ
เตรียมคัดเลือกนักศึกษาเข้าศึกษาต่อใน มจธ. และ 6) โครงการศึกษาดงูาน โดยมตีัวอย่างกิจกรรม อาทิ ค่ายพัฒนาผูน้ำ
นักศึกษา ค่ายอาสาพัฒนาชุมชนค่ายอาสา 3พระจอมเกล้า และโครงการค่ายเรียนรู้และเผยแพรโ่ครงการในพระราชดำริ
เป็นต้น นอกจากนีย้ังส่งเสริมกิจกรรมการเรียนรูน้อกห้องเรียนผ่านศิษย์ เก่า ซึ่งกิจกรรมทั้งหมดนีล้้วนมสี่วนช่วยในการ
พัฒนานักศึกษาและสร้างประโยชน์กับชุมชนและสังคม
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(5) การเพิ่มโอกาสในการศึกษา มหาวิทยาลัยไดใหค้วามสำคัญกับผูด้้อยโอกาสทีพ่ึงจะไดร้ับการพัฒนา
อย่างเท่าเทียมกัน โดยสนับสนุนงบประมาณ ประมาณร้อยละ 10 ของค่าใชจ้่ายทั้งหมด เพื่อเป็นทุนการศึกษาทั้งใน
ระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษาประมาณร้อยละ 50 ของนักศึกษาทั้งหมด แบ่งเป็นทุนเพื่อการศึกษา ทุนให้เปล่า
ทุนกู้ยืม ทุนจ้างงานทุนส่งเสริมนักศึกษาดเีด่นในด้านต่างๆในปี 2559 รวมทั้งสิ้น 5,003 คน คิดเป็นเงิน 261.28 ล้านบาท
ในจำนวนนีเ้ป็นทุนกูข้องรัฐบาล กยศ. และ กรอ. เท่ากับ 155.75 ล้านบาท และเป็นทุนทีม่หาวิทยาลัยสนับสนุนเท่ากับ
105.53 ล้านบาท

นักศึกษาทีไ่ดร้ับทุนการศึกษาล้วนมสี่วนร่วมในการทำกิจกรรมของมหาวิทยาลัย และผลิตผลงาน
เข้าแข่งขันโดยไดร้ับรางวัลทั้งในระดับประเทศและนานาชาติ ซึ่งนักศึกษาทีไ่ดร้ับทุนการศึกษา “เพชรพระจอมเกล้า”
ไดม้โีอกาสลงพื้นทีท่ำ กิจกรรมในชุมชน เพื่อช่วยเหลือเด็กทีย่ากไรใ้นถิ่นทุรกันดารเป็นการเสริมสร้างศักยภาพในการ
ทำงานของนักศึกษา และตอบสนองต่อการทำงานของมหาวิทยาลัยทีมุ่่งเน้นการทำงานเพื่อสร้างผลกระทบที่ดตี่อ
เศรษฐกิจและสังคม ของประเทศ โดยเฉพาะในพื้นทีทุ่รกันดารของประเทศไทย

นอกจากนีใ้นปีการศึกษา 2559 มหาวิทยาลัยไดจ้ัดสรรทุนการศึกษาใหเ้ปล่าระดับปริญญาเอก
โครงการทุนเพชรพระจอมเกล้าดุษฎบีัณฑิต จำนวน 40 ทุนต่อปี เพื่อเพิ่มจำนวนนักศึกษาระดับปริญญาเอก โดยใน
ภาคการศึกษา 1/2559 มนีักศึกษาทีไ่ดร้ับทุน 29 คน (อยู่ระหว่างการรอลงนามสัญญาการไดร้ับทุนภาคการศึกษา
2/2559 จำนวน 22 คน)

(6) การบ่มเพาะธุรกิจของนักศึกษา (Student Entrepreneurship Program) เพื่อสร้างนวัตกรรม
ที่เป็นรูปธรรม และกระตุ้นให้เกิดการสร้างลิขสิทธิ้ สิทธิบัตร ทรัพย์สินทางปัญญาทีน่ำไปสู่การจดสิทธบิัตรที่เพิ่มมาก
ขึ้น โดยในปงีบประมาณ 2559 ไดม้ีการตั้งชื่อโครงการอย่างเป็นทางการ โดยใชช้ื่อว่า “Hatch” และมกีารดำเนิน
โครงการ Hatch Startup Bootcamp 2016 เพื่อคัดเลือกกลุ่มโครงงานที่มศีักยภาพเพื่อเข้าร่วมโครงการฯ เป็นรุ่นที่ 4
ซึ่งไดผู้้เข้าร่วมโครงการจำนวน 5 ทีม ได้แก่ ทีม inoid ผลิตอุปกรณ์ wearable device สำหรับผูสู้งอายทุีส่ามารถระบุ
ตำแหน่งผูส้วมใสไ่ดท้าง Mobile Application และยังสามารถติดตาม และแจ้งเตือนไปยังโรงพยาบาลไดท้ันที ทีม
Wordbox ของเล่นไม้สำหรับเด็กเพื่อช่วยในการเรียนรู้การสะกดคำและการออกเสียงที่ถูกต้องที่มีการประสาน
เทคโนโลยีลงไปในของเล่นเด็ก ทีม BotTherapist ทุ่นยนต์อัตโนมัติ เพื่อพัฒนาการเรียนรูด้้านสติปัญญาควบคู่กับการ
เรียนรูด้้านอารมณใ์หก้ับเด็กปกติและเด็กออทิสดิก ทีม Zbear แพลตฟอร์มสื่อการสอนอันประกอบด้วย หนังลือผสาน
กับเทคโนโลยี Augmented Reality ทีใ่หค้วามรู้เรื่องโลกร้อน โดยสามารถเล่นและถามตอบความรู้เกี่ยวกับหมขีั้วโลก
สภาวะโลกร้อน และขั้วโลกเหนือ ทีม Penfriend ตุ๊กตาที่สามารถตอบโต้กับเด็กได้ผ่านการขยับตุ๊กตาและเสียง
โดยตุ๊กตานั้นสามารถบันทึกภาพวิดีโอเด็กเพื่อส่งไปใหผู้ป้กครอง ซึ่งทั้ง 5 ทีม ได้รับสิทธี้ เข้าร่วมโครงการ Hatch
Startup Program 2016 ระหว่างเดือนตุลาคม 2559 - เดือนเมษายน 2560

(7) การพัฒนากำลังคนวัยแรงงาน (Working Adult Education; WAE) มจธ. ได้ดำเนินการ
อย่างต่อเนื่องในการพัฒนากลุ่มผูเ้รียนที่อยูใ่นตลาดแรงงาน เช่น บุคลากรในภาคอุตสาหกรรม เพื่อยกระดับความรู้ ทักษะ
และคุณวุฒิของบุคลากร อาทิ โครงการพัฒนาพนักงานระดับปฏิบัติการให้กลุ่มบริษัทธุรกิจเคมภีัณฑ์ เครือซิเมนตไ์ทย
(SCG Chemicals) ซึ่งไดจ้ัดพิธมีอบวุฒิบัตรแกผู่เ้ข้าร่วมโครงการรุ่นที่ 17 จำนวน 14 คน และจัดพิธปีฐมนิเทศผู้เข้าร่วม
โครงการรุ่นที่ 18 จำนวน 13 คน เมื่อวันที่ 17พฤศจิกายน 2558 จัดโครงการทักษะวิศวกรรมเยื่อและกระดาษแบบบูรณาการ
(C-PAPER) ใหก้ับกลุ่มบริษัทธุรกิจกระดาษในเครือซิเมนตไ์ทย (SCG Paper)ปัจจุบันเป็นรุ่นที่ 23ได้เข้ารับประกาศนืยบัตร
ของโครงการแล้วเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2558 มีผู้เข้าร่วม 23 คน จัดพิธมีอบวุฒิบัตรสำหรับผูจ้บหลักสูตร เ-ChEPs รุ่นที่ 4
จำนวน 21 คน และเปิดตัวผูเ้ข้าร่วมโครงการ รุ่นที่ 5 จำนวน 21คน เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2558 ซึ่งเป็นโครงการความ
ร่วมมือระหว่าง มจธ. กับบริษัท IRPC ในการพัฒนาบุคลากรสายการผลิตของบริษัทใหน้ำ ความรู้กลับมาประยุกตใ์ชใ้น
การทำงานและส่งเสริมให้เกิดกระบวนการเรียนรู้ด้วยตนเองตลอดเวลา นอกจากนี้ยังเปิดโครงการ Betagro
Constructionism Food Engineering Practices (Betagro-C-FEPS) รุ่นที่ 3 จำนวน 21 คน เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2559
และรุ่นที่ 4 จำนวน 18 คน เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2559 สำหรับพนักงานบริษัท เบทาโกร จำกัด เพื่อพัฒนาทักษะ
กระบวนการคิดและกระบวนการเรียนรูบ้นฐานการแกป้ัญหาจริง
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เป้าหมายที่ 2 การสร้างความเป็นเลิศทางด้านวิชาการและวิจัย (S&T Core Capability and Clustering)
(1) ทรัพยากรเพื่อการวิจัย ในปี 2559 มรีายได้จากงานวิจัยของมหาวิทยาลัยมาจาก 3 แหล่ง

ได้แก่ งบประมาณแผ่นดิน 66.62 ล้านบาท จากเงินรายได้ มจธ. 2.70 ล้านบาท และจากแหล่งทุนภายนอก 196.53 ล้านบาท
รวมรายไดท้ั้งสิ้น เป็นเงิน 265.85 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 2.51 : 0.10 : 7.39 (รัฐ : รายได้ มจธ. : แหล่งทุนภายนอก)

(2) ผลผลิตและคุณภาพงานวิจัย ในปี 2559 มผีลงานวิจัยที่ดพีิมพใ์นวารสารวิขาการนานาชาติต่อ
บุคลากรสายวิชาการ เท่ากับ 0.33 บทความ โดยเมื่อพิจารณามิติคุณภาพผลงานวิจัย พบว่า ผลงานวิจัยทีไ่ดร้ับการ
อ้างอิง (Citation) ปี พ.ศ. 2555-2559 เท่ากับ 4.33 และเมื่อพิจารณาค่าเฉลี่ย Journal Impact Factor (พ.ศ. 2555-
2559) เท่ากับ 1.03

(3) สิทธบิัตรและอนุสิทธบิัตร ในปี 2559 มหาวิทยาลัยมผีลงานวิจัยและสิ่งประดิษฐ์ทีไ่ดร้ับสิทธิบัตร
จำนวน 19 เรื่อง และอนุสิทธิบัตร จำนวน 8 เรื่อง (จำนวนรวมสะสมทีม่หาวิทยาลัยไดร้ับสิทธิบัตร 47 เรื่อง อนสุิทธิบัตร
87 เรื่อง รวมทั้งสิ้น 132 เรื่อง)

(4) ตัวอย่างผลงานวิจัยที่นำไปใช้และก่อให้ เกิดประโยชน์ต่อเศรษฐกิจและสังคม ในปี 2559
มีผลงานวิจัยเด่น อาทิ “ชุดกังหันนํ้าขนาดเล็กมากนวัตกรรมทั่วถึงสำหรับการผลิตไฟฟ้าในชนบท” โดยใชว้ัสดุและ
กระบวนการผลิตในประเทศ ราคาตํ่ากว่านำเข้าจากต่างประเทศ ปัจจุบันมกีารขยายผลงานวิจัยโดยการนำ ชุดกังหันนํ้าไป
ติดตั้งใชง้านในพื้นที่จังหวัดนครศรธีรรมราข ศูนย์ประสานงานมูลนิธปิิดทองหลังพระ สืบสานแนวพระราขดำริบ้านโป่งลกี-
บางกลอย บริเวณหน่วยพิทักษ์อุทยานแห่งชาติ ที่ กจ.!0 (ห้วยแม,สะเลียง) อุทยานแห่งชาติแก่งกระจาน ล่งผลใหป้ระชาชน
ในชนบทที่มีพื้นทีใ่กล้แหลง่นํ้าสามารถเข้าถึงเทคโนโลยีหรือนวัตกรรมทั่วถึงมีคุณภาพชีวิตที่ดีขีน้ และพึ่งพาตัวเอง
ไดอ้ย่างยั่งยืน

การวิจัยเรื่อง “ระบบบำบัดนํ้าเลียที่มีสึ และ/หรือโลหะหนักปนเปึอน และกรรมวิธสีำหรับบำบัด
นํ้าเลีย” ใหไ้ด้คุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานนํ้าทิ้งอุตสาหกรรมก่อนที่จะปล่อยทิ้งลงท่อระบาย'นา เพื่อรักษาสภาพแวดล้อม
โดยมีความมุ่งหมายที่จะถ่ายทอดเทคโนโลยใีห้กับอุตสาหกรรมต่างๆ เช่น อุตสาหกรรมโรงพิมพ์ ทั้งโรงพิมพ์ออฟเซ็ท
โรงพิมพ์ เฟลกโซกราฟิ โรงพิมพ์สกรีนทีใ่ชห้มึกพิมพ์ฐานนํ้า โรงงานผลิตลโีปสเตอร์หรือสึนํ้า โรงงานหมึก'ปิมตรายาง
โรงงานสิ่งทอโรงงานพิมพ์ผ้า โรงงานชุบโลหะ อุตสาหกรรมหม้อนํ้าและรังผึ้งหม้อนํ้า ฯลฯโดยได้ถ่ายทอดเทคโนโลยี
ดังกล่าวให้ บริษัท ถาวร เลเบิล แอนด์ ริบบอน จำกัด นำไปใชจ้ริง โดยมรีะยะเวลาดำเนินการ 60 วันทำ การ มูลค่าของ
โครงการ 350,000 บาท

(5) รางวัลที่นักวิจัย มจธ. ได้รับรางวัลต่างๆ เช่น ศ.ดร.นวพล เหล่าคิริพจน์ จากบัณฑิตวิทยาลัย
ร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม (JGSEE) ไดร้ับรางวัลวุฒิเมธวีิจัย สกว.ดีเด่น 2015 TRF-Thomson Reuters-OHEC
Research Excellence Awards เรื่อง “การพัฒนาต้นแบบเทคโนโลยีอุตสาหกรรมพลังงานและเคมชีีวภาพแบบบูรณา
การในการแปรสภาพวัสดชุีวมวลทางการเกษตรเป็นผลิตภัณฑ์มูลค่าเพิ่มเพื่อต่อยอดสู่ระดับอุตสาหกรรม” โดยเป็น
รางวัลทีม่อบให้แก่นักวิจัยที่รับทุนองค์ความรูไ้หม'ที่ เป็นพื้นฐานต่อการพัฒนา หรือวุฒิเมธวีิจัย สกว. ที่มีผลงานวิจัย
ยอดเยี่ยมในด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยขีองประเทศไทย โดยจะพิจารณาจากรายชื่อของวุฒิ เมธวีิจัย สกว. ทีไ่ดร้ับ
ทุนตั้งแต่ ปี 2555 - 2557 ที่มีผลงานจากโครงการวิจัยทีไ่ด้รับทุน สกว. ดีพิมพใ์นวารสารวิชาการระดับนานาชาตใิน

ฐานข้อมูล Web of Science ทีไ่ดร้ับการอ้างอิงสูงทีสุ่ด
บุคลากร มจธ. จำนวน 6 คนไดร้ับรางวัลจากผลการตัดสินรางวัลสภาวิจัยแห่งชาติ ประจำปี 2558

ของสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ ได้แก่ 1) ศ.ดร.นวดล เหล่าคิริพจน์ ได้รับรางวัลนักวิจัยดี เด่นแห่งชาติ

สาขาวิศวกรรมศาสตร์ และอุตสาหกรรมวิจัย 2) ศ. อดิศกัดี้ พงษ์พูลผลศักดี้ ไดร้ับรางวัลผลงานวิจัยระดับดี สาขา
วิทยาศาสตร์กายภาพและคณิตศาสตร์ 3) ศ.ดร.สมขาย วงศ์วิเศษได้รับรางวัลผลงานประดิษฐ์คิดค้น รางวัลประกาศ

เกียรติคุณ สาขาวิศวกรรมศาสตร์ และอุตสาหกรรมวิจัย 4) ผศ.ดร.สิริพร และ ผศ.ดร.สุรศิษฐ์ โรจนนันต์ ไดร้ับรางวัล
ผลงานประดิษฐ์คิดค้น รางวัลประกาศเกียรติคุณ สาขาวิศวกรรมศาสตร์ และอุตสาหกรรมวิจัย 5) ดร.เอกชัย เป็งวัง
ไดร้ับรางวัลวิทยานิพนธ์ ระดับดมีาก สาขาวิศวกรรมศาสตร์และอุตสาหกรรมวิจัย และ 6) ดร.ขาญ ลออวรเกียรติ ไดร้ับ

รางวัลวิทยานิพนธ์ ระดับดมีาก สาขาวิทยาศาสตร์กายภาพและคณิตศาสตร์
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บุคลากร มจธ. จำนวน 2 คน ไดร้ับรางวัลผลงานวิจัยเด่น ประจำปี 2558 จากสำนักงานกองทุน
สนับสนุนการวิจัยได้แก่ 1) ผศ.ดร.ชูจิต ตรรีัตนพันธ์ ไดร้ับรางวัลผลงานวิจัยเด่นด้านสาธารณะ 2) ศ.ดร.นวดล เหล่าคิริพจน์
ไดร้ับรางวัลผลงานวิจัยเด่นด้านพาณิชย์

(6) การพัฒนาระบบงานวิจัย มหาวิทยาลัยมุ่งเน้นการขับเคลื่อนสู่การเป็นมหาวิทยาลัยวิจัยและ
ทำงานวิจัยที่มผีลกระทบสูง โดยการกำหนดหลักเกณฑ์และแนวทางทีช่ัดเจนในการจัดตั้งกลุ่มวิจัย ห้องปฏิบัติการวิจัย
รวมทั้งสนับสนุนความเข้มแข็งของกลุ่มวิจัยด้วยการส่งเสริมใหม้ี Visiting Professor จำนวน 25 คน Distinguish
Visiting Professor จำนวน 8 คน และ Post-Doctoral Fellowship จำนวน 8 คน ในสาขาต่างๆ จากต่างประเทศเข้า
มาสนับสนุนด้านการเรียนการสอนและวิจัย ซึ่งช่วยเสริมสร้างบรรยากาศความเป็นนานาชาตใิห้กับ มจธ. และนำไปสู่
ความเป็นมหาวิทยาลัยชั้นนำระดับโลก

รวมทั้งไดส้นับสนุนครุภัณฑ์กลางเพื่อการวิจัยปีละประมาณ 20 ล้านบาท และมีการสนับสนุน
งบประมาณในรูปแบบที่เรียกว่า FTERO (Full Time Equivalent Research Output) อีกประมาณปีละ 27 ล้านบาท
รวมงบประมาณที่สนับสนุนเพื่องานวิจัยปีละประมาณ 100 ล้านบาท

นอกจากนีม้หาวิทยาลัยมีนโยบายในการพัฒนาระบบบริหารงานวิจัยและบริการวิชาการให้เข้มแข็ง
(KMUTT University Research Administrators- KMURA) โดยพัฒนานักบริหารงานวิจัยให้มีความสามารถสูงและ
เป็นมืออาชีพมากขึ้นใหค้วามช่วยเหลือนักวิจัยทั้งก่อนและหลังการทำสัญญารับทุนและระหว่างการทำงานวิจัยตามสัญญา

(7) การพัฒนานักวิจัย มจธ. ส่งเสริมใหน้ักวิจัยไดไ้ปทำงานในสถานประกอบการจริงผ่านโครงการ
“Talent Mobility” ซึ่ง มจธ. เป็นหนึ่งในศูนย์อำนวยความสะดวกทำหน้าที่ประสานงานจัดหานักวิจัยตามความต้องการ
ของสถานประกอบการ เพื่อนำไปสูข่้อตกลงการดำเนินโครงการวิจัยร่วมรัฐและเอกชน โดยในปี 2559 มบีริษัทที่เข้าร่วม
โครงการจำนวน 6 บริษัท และมโีครงการต่อเนื่องจากปี 2558 จำนวน 9 บริษัท ตัวอย่างเช่น โครงการวิเคราะห์ เวลา
ในการเดินทางจำแนกตามความเชี่ยวชาญของโรงพยาบาลในกรุงเทพมหานคร ของบริษัท อีเอสอารไ์อ (ประเทศไทย)

จำกัด โครงการ HDD Automation Line HVM Fault Detection ของ บจก. เวสเทิร์นดิจิทอล เป็นต้น
(8) ความร่วมมือด้านการวิจัยระหว่างประเทศ (Joint Research Mobility) มจธ. มโีครงการวิจัย

ร่วมภายใตค้วามร่วมมือด้านการวิจัยระหว่างประเทศเพื่อกระตุ้นการทำงานวิจัยกับนักวิจัยต่างประเทศ (Joint Research
Mobility) ได้แก่ ประเทศเยอรมนี และประเทศฝรั่งเศส

เป้าหมายที่ 4 การปรหิารจัดการและธรรมาภิบาล (Good Governance & Modem Management) และ
เป้าหมายที่ 5 การสร้างเครือข่ายและใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ (Networking and Resource

Utilization)

(1) การเงิน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มหาวิทยาลัยมีรายรับรวม 3,711.75 ล้านบาท ลดลงจาก

ปี 2558 จำนวน 570.95 ล้านบาท รายรับลดลงเนื่องจากแหล่งทุนบริการวิชาการจากภายนอกโครงการพัฒนาการเรียนรู้
แบบบูรณาการองค์ความรู้ด้านวิชาชีพด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศ (สอศ.) จำนวนเงิน 629.629 ล้านบาท ส่วนรายรับ

แหล่งอื่นๆ งบลงทุนจากรัฐ และเงินวิจัยจากแหล่งทุนภายนอกเพิ่มขึ้นเพียงเล็กน้อย โดยรายไดห้ลักของมหาวิทยาลัย
ได้แก่ งบประมาณจากรัฐ ค่าเล่าเรียน เงินวิจัยและบริการวิชาการจากแหล่งทุนภายนอก คิดเป็นสัดส่วนงบประมาณจากรัฐ

ต่อรายไดจ้ากการจัดการศึกษา ต่อรายไดจ้ากงานวิจัย บริการวิชาการและอื่นๆ เท่ากับ 1 : 0.72 : 0.80 ตามลำดับ
มหาวิทยาลัยมีรายจ่ายเมื่อสิ้นปีงบประมาณ 2559 ทั้งสิ้น 3,614.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90

จากแผนรายจ่ายของมหาวิทยาลัย 4,000 ล้านบาท เมื่อพิจารณาคำใช้จ่ายตามแผนการดำเนินงานในปีงบประมาณ
พ.ศ. 2559 พบว่าในแผนงานวิสัยทัศน์มผีลรายจ่ายตํ่ากว่าแผนค่อนข้างมาก และงบลงทุนมหีลายโครงการดำเนินการ

ไม่ทันต้องเลื่อนไปดำเนินการในปีงบประมาณถัดไป (ปี พ.ศ. 2560) มกีารปรับและแก้ไขรูปแบบและประมาณการราคา

กลางหลายครั้ง และบางรายการไม,มบีริษัทมารับงาน
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(2) การพัฒนาทรัพยากรบุคคล มหาวิทยาลัยใหค้วามสำคัญกับการพัฒนาทรัพยากรบุคคลซึ่งถือ
เป็นสินทรัพย์หนึ่งของมหาวิทยาลัย ในปงีบประมาณ 2559 โครงการพัฒนาบุคลากรส่วนใหญย่ังต่อเนื่องมาจาก
โครงการในปีงบประมาณ 2558 แตม่กีารเปลี่ยนแปลงชื่อและวัตถปุระสงคใ์นบางโครงการ เพื่อใหม้คีวามสอดคล้องและ
ชัดเจนตามนโยบายการพัฒนาบุคลากรของ มจธ. ยิ่งขึ้น โดยบุคลากรสายวิชาการมกีารปรับโครงการพัฒนาบุคลากรใหม่
สายวิชาการ (The New Academic Staff : NAS)มาเป็นโครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ (Faculty Development ะ FD)

ซึ่งเป็นการพัฒนาพนักงานกลุ่มวิชาการทีส่อดคล้องกับ KMUTT Professional Standard Framework (KMUTT PSF)

โดยจัดการอบรมด้านการเรียนการสอนสำหรับพนักงานกลุ่มวิชาการตำแหน่งอาจารย์บรรจใุหม่ระดับ Beginner
(ระดับที่ 1 จากทั้งหมด 4 ระดับ) มอีาจารย์เข้าร่วม จำนวน 20 คน สำหรับบุคลากรสายสนับสนุนมกีารปรับเปลี่ยน
วิธกีารฟิกอบรมคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศเป็นแบบ Problem Based Learning โดยนำ โจทย์จากงานมา
ใชใ้นการฟิกอบรม เพื่อใหบุ้คลากรสามารถนำ ไปใชป้ระโยชนใ์นการปฏิบัตงิานไดจ้ริง จัดอบรมทั้งสิ้น 3 หลักสูตรๆ ละ
2 รุ,นๆ ละ 35 คนนอกจากนีม้หาวิทยาลัยยังไดจ้ัดหลักสูตรการพัฒนานักบริหารระดับกลางมหาวิทยาลัย (นบก. มจธ.)
เป็นรุ่นที่ 4 เพื่อเตรียมบุคลากรในระดับบริหารของหน่วยงานใหม้คีวามรู้ ทักษะ และความสามารถในการบริหารงาน
จัดระหว่างวันที่ 14 สิงหาคม 2558 - 31 พฤษภาคม 2559 มีผู้เข้าร่วม 46 คนโดยแบ่งเป็นสายวิชาการ จำนวน 31 คน
สายสนับสนุนวิชาการ จำนวน 3 คน และสายวิชาชีพ จำนวน 12 คน

(3) การพัฒนาระบบการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัยมีการนำระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่
มาปรับใช้ โดยการเพิ่มผลิตภาพในการทำงาน (Productivity Improvement)ซึ่งดำเนินการปรับปรุงคูม่ือการปฏิบัติงาน
(Work Flow) ของหน่วยงานในสำนักงานอธิการบดี จำนวน 22 หน่วยงาน โดยปี 2559 มกีารปรับปรุง Work Flow
แล้วเสร็จร้อยละ 52 เมื่อเทียบกับแผน และไดม้กีารประกาศข้อตกลงระดับการใหบ้ริการ (Service Level Agreements ;
SLA) เพื่อใหเ้กิดการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง (Continuous Improvement) และยกระดับการทำงานให้เป็นมาตรฐานและ
รองรับความต้องการของผูร้ับบริการ ซึ่งในปี 2559 มโีครงการที่อยู่ระหว่างประกาศข้อตกลงระดับการใหบ้ริการจำนวน
2 รายการ

นอกจากนีม้หาวิทยาลัยยังมุ่งเน้นคุณภาพ จึงไดน้ำระบบการบริหารโดยรวมเพื่อใหเ้กิดคุณภาพ
หรือTotalQuality Management (TQM) มาบูรณาการในระบบการบริหารของมหาวิทยาลัยเพื่อให้เกิดการพัฒนาอย่าง
ต่อเนื่องทีน่ำ ไปสู่การพัฒนาบัณฑิต งานวิจัย และงานบริการวิชาการทีม่ีคุณภาพ โดย มจธ. เริ่มนำ เกณฑ์ Education
Criteria for Performance Excellence (EdPEx) มาใช้เป็นกรอบในการผลักดันให้เกิด TQM สำหรับการบริหาร เพื่อให้
เกิดคุณภาพอย่างยั่งยืน โดยการส่งเสริมใหห้น่วยงานภายในเข้าร่วมกิจกรรมการนำแนวทางของเกณฑ์ EdPEx มาใชใ้น
การพัฒนาองค์กร อาทิ เช่น โครงการฟิกอบรมเชิงปฏิบัติการ EdPEx ของ 4 คณะนำร่องที่ผ่านการคัดเลือก ได้แก่
คณะคิลปศาสตร์, คณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ, บัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม และสถาบันวิทยาการ
หุ่นยนต์ภาคสนาม การจัดทำโครงการร่างองค์การ (Organizational Profile ะ OP) ที่สะท้อนเจตนาและขึ้ให้เห็น gap
ของหน่วยงาน การใหค้ำปรึกษาแนะนำ การจัดทำโครงร่างองค์การ การทำ pre-assessment โดยเชิญผู้ทรงคุณวุฒิ
ภายนอกคณะมาให้ความเห็นโครงร่างองค์การของหน่วยงาน เพื่อให้ความชัดเจนในการระบุ gap การให้คำปรึกษา
แนะนำการจัดทำแผนพัฒนาคุณภาพภายหลังจากกระบวนการ pre-assessment เป็นต้น

(4) พัฒนาระบบฐานข้อมูลเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยมีแนวคิดในการเปลี่ยนระบบบริหาร
จัดการใหม้คีุณภาพและประสิทธิภาพ ภายใต้แนวความคิด Enterprise Resource Planning ะ ERP เพื่อใหเ้กิดการวางแผน
ทรัพยากรมหาวิทยาลัยโดยรวม เกิดการใชป้ระโยชน์อย่างสูงสุดของทรัพยากร เน้นการทำงานใหม้คีวามต่อเนื่องเชื่อมโยงกัน
ตั้งแต่เริ่มต้น ระหว่างและสิ้นสุดกระบวนการ โดยยืดผูร้ับบริการเป็นหลัก รวมถึงนำ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ มาใช้
เป็นเครื่องมือสนับสนุนการบริหารจัดการใหเ้กิดความรวดเร็วและคล่องตัวยิ่งขึ้น โดยมหาวิทยาลัยได้จัดจ้างทีป่รึกษา
จาก JMAC มาทำการวิ เคราะห์สถานภาพปัจจุบันของมหาวิทยาลัย พร้อมทั้งให้เสนอแนวทาง/ออกแบบระบบ
การบริหารจัดการแนวใหม่ โดยมรีะยะเวลาในการดำเนินงานระหว่างเดือนมิถุนายน 2559-เดือนมกราคม 2560
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เป้าหมายที่ 6 การพัฒนาสู่ความเป็นสากล (Internationalization)

(1) การเตรียมความพร้อมเพื่อก้าวสู่ความเป็นสากล ในปีงบประมาณ 2559 มหาวิทยาลัยมี
จำนวนนักศึกษาต่างชาติ 788 คน แบ่งเป็น Degree จำนวน 190 คน Non-Degree จำนวน 458 คน และ Exchange
จำนวน 140 คน บุคลากรสายวิชาการต่างชาติ จำนวน 43 คน Visiting Professor จำนวน 25 คน และ Distinguish
Visiting professor จำนวน 8 คน คิดเป็นร้อยละ 8.45 ของบุคลากรสายวิชาการทั้งหมด (899 คน)

นอกจากนีม้หาวิทยาลัยมีการแลกเปลี่ยนนักศึกษาเพื่อเปิดโลกทัศน์การเรียนรูใ้นบริบทของ
ต่างประเทศ โดยมนีักศึกษา มจธ. ไปต่างประเทศ (Outbound) จำนวน 286 คน (ปี 2558 จำนวน 168 คน) และ
รับนักศึกษาต่างขาดิมาที่ มจธ. (Inbound) จำนวน 598 คน (ปี 2558 จำนวน 449 คน)

รวมถึงการจัดสรรงบประมาณเพิ่มเดิมให้กับหน่วยงานในรูปแบบที่เรียกว่า Internationalization
Strategy Output & Outcome (ISOO) อีกประมาณปีละ 10 ล้านบาท กระตุ้นให้เกิดความเป็นนานาชาตไิดม้ากขึ้น
อย่างไรก็ตามมหาวิทยาลัยมีการตั้งเป้าหมายว่าควรมนีักศึกษาต่างชาติร้อยละ 10 ของนักศึกษาทั้งหมดเมื่อสิ้นแผนฯ
ฉบับที่ 11

(2) การสร้างความรู้จักและเป็นที่ยอมรับของมหาวิทยาลัยในระดับสากล (Visibility)
(2.1) การจัดอันดับจาก QS World University Ranking

World University Rankings
๐ ปี 2016 อันดับ 701+ ของโลก (อันดับ 5 ของประเทศ)
๐ ปี 2015 อันดับ 701+ ของโลก (อันดับ 6 ของประเทศ)
๐ ปี 2014 อันดับ 701+ ของโลก (อันดับ 6 ของประเทศ)
๐ ปี 2013 อันดับ 701+ ของโลก (อันดับ 6 ของประเทศ)
Asian University Rankings
๐ ปี 2016 อันดับ 161 ของเอเชีย (อันดับ 6 ของประเทศ)
O ปี 2015 อันดับ 171-180 ของเอเชีย (อันดับ 6 ของประเทศ)
๐ ปี 2014 อันดับ 181-190 ของเอเชีย (อันดับ 8 ของประเทศ)
O ปี 2013 อันดับ 161-170 ของเอเชีย (อันดับ 7 ของประเทศ)
World University Rankings by Faculty
o ปี 2015 สาขา Engineering & Technology อันดับที่ 369 ของโลก

O ปี 2014 สาขา Engineering & Technology อันดับที่ 379 ของโลก
World University Rankings by Subject
o ปี 2016 สาขา Computer Science & Information Systems อันดับ 401-500 ของโลก
o ปี 2015 สาขา Electrical & Electronic Engineering อันดับ 251-300 (อันดับ 2

ร่วมของประเทศ)

O ปี 2014 สาขา Engineering - Civil & structural อันดับ 101-150 รักษาอันดับ
ต่อเนื่องสองปชี้อน (ปี 2013-2014)

(2.2) การจัดอันดับจาก Times Higher Education University Rankings
o Asia University Rankingsปี 2016 อันดับ 98 ของเอเชีย (อันดับ 2 ของประเทศ)
๐ World University Rankingsปี 2015-2016 อันดับ 601-800 (อันดับที่ 2 ของประเทศ)
o BRICS & Emerging Economics Rankings ปี 2015 อันดับ 90 ของโลก (อันดับที่ 2

ของประเทศ)
(2.3) การจัดอันดับจาก Webometrics Ranking of World Universities

World Ranking
o ปี 2016 (Jan) อันดับ 653 ของโลก และอันดับ 4 ของประเทศ
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O ปี 2015 (Aug) อันดับ 653 ของโลก และอันดับ 8 ของประเทศ
๐ ปี 2015 (Jan) อันดับ 838 ของโลก และอันดับ 7 ของประเทศ
O ปี 2014 (Aug) อันดับ 527 ของโลก และอันดับ 5 ของประเทศ
๐ ปี 2014 (Jan) อันดับ 752 ของโลก และอันดับ 12 ของประเทศ
Ranking of scientists in Thai Institutions according to their GSC1 profiles
- ปี 2015 มนีักวิจัยติดอันดับ 24 คน (เป็นอันดับ 4 ของประเทศ)

(2.4) การจัดอันดับจาก SCImago Institutions Ranking
- มหาวิทยาลัยไดร้ับการจัดอันดับเป็นอันดับ 1ของประเทศทางด้าน Normalized Impact
มาอย่างต่อเนื่อง 5 ปชี้อน

- ปี 2014 ด้าน Normalized Impact และด้าน Excellence with Leadership อันดับ 1
ของประเทศ และด้าน Excellence Rate อันดับ 2 ของประเทศ (การจัดอันดับโดยรวม
เท่ากับอันดับ 8 ของประเทศ และอันดับ 1,282 ของโลก) และ มจธ. มจีำนวนลิงค์
การเชื่อมโยงสูงเป็นอันดับ 1 ของไทย และเป็นอันดับ 189 ของโลก

- ปี 2013 ด้าน Normalized Impact อันดับ 1 ของประเทศ (การจัดอันดับโดยรวม
เท่ากับอันดับ 8 ของประเทศ อันดับ 369 ของภูมิภาค และอันดับ 1,266 ของโลก)

(2.5) การจัดอันดับจาก UI Green Metric World University Ranking
- ปี 2016 (Jan 2017) อันดับ 122 ของโลก และอันดับ 5ของประเทศ (จาก 518 มหาวิทยาลัย)
- ปี 2015 (Jan 2016) อันดับ 78 ของโลก และอันดับ 8ของประเทศ (จาก 408มหาวิทยาลัย)

- ปี 2014 (Jan 2015) อันดับ80 ของโลก และอันดับ 5 ของประเทศ (จาก 360 มหาวิทยาลัย)

- ปี 2013 (Jan 2014) อันดับ 39 ของโลก และอันดับ 2ของประเทศ (จาก 301มหาวิทยาลัย)

- ปี 2012 (Jan 2013) อันดับ 38 ของโลก และอันดับ 2 ของประเทศ
ผลสำเร็จของการดำเนินงานตามตัวชี้วัด (KMUTT Super KPIs)

มหาวิทยาลัยไดก้ำหนดตัวชีว้ัดระดับมหาวิทยาลัย (KMUTT Supporting KPIs) ที่สอดคล้องกับเป้าประสงค์
เชิงกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัย (KMUTT Super KPIs) จำนวน 25 ตัว ซึ่งใชว้ัดผลสำเร็จของการดำเนินงานในช่วงแผนกลยุทธ์
มจธ. ฉบับที่ 11 (พ.ศ. 2555-2559) โดยมรีายละเอียดดังนี้

6 KMUTT Super KPIs

Goal 1
New Approach

to Learning

SK 1-Social Change Agent.
25%

Goal 2
S&T Core Capability

and Clustering

SK 2;High Impact
Research

20%

Goal 3
Humanization

SK 3-Competency
and Good Citizenship

15%

Strategic Project

90 ชี้นไป
80- 89

Alert Medium Risk

Critical Problem. High Risk

Goal 4
Good Governance &

Modern Management

SK 4-High Performance
and Sustainable

Organization
15%

SK 5-Alliances and
Partnerships And

Resource Utilization
10%

Goal 5
Networking and

Resource Utilization

Goal 6
I nternationalization

SK 6-Internationaiization
15%

รายละเอียดดังเอกสารหมายเลข 2

1 GSC = Google Scholar Citations
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สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย
กรรมการสภามหาวิทยาลัย รับทราบผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

และชื่นชมการรายงานที่มรีายละเอียดสมบูรณ์ ครบถ้วน โดยมขี้อสังเกตและข้อเสนอแนะดังนี้
1. เป้าหมายที่ 1 การพัฒนาและปรับปรุงกระบวนการเรียนการสอน (New Approach to Learning)

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ มีข้อสังเกตว่า บัณฑิตปริญญาตรีที่ยังไมไ่ดท้ำงานมี
จำนวนมากขึ้นอาจเป็นเพราะช่วงเวลาที่เก็บข้อมูลยัง,ไมไ่ด้ทำงาน แต่สุดท้ายแล้วมงีานทำ ทุกคนใช่หรือไม่ มหาวิทยาลัย
มีกระบวนการติดตามอย่างไร ทั้งนี้ ควรเปรียบเทียบข้อมูลการมีงานทำและรายไดข้องบัณฑิตจบใหม่กับมหาวิทยาลัย
อื่นด้วย

ผศ. ดร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายบริหาร ชีแ้จงว่า มหาวิทยาลัยเก็บข้อมูล
ภาวะการมีงานทำ ของผู้สำเร็จการศึกษาโดยใหต้อบแบบสอบถามก่อนขึ้นทะเบียนบัณฑิตเพื่อรับปริญญาบัตร ซึ่งอาจอยู่
ในช่วงทีบ่ัณฑิตกำลังหางานทำ และการตอบแบบสอบถามผ่านระบบนั้นหากบัณฑิตเลือก “ยังไม,ไดท้ำงาน” ระบบจะข้าม
คำถามส่วนหนึ่งไป แต่ถ้าเลือก “ทำงานแล้ว” ระบบจะให้ตอบคำถามอีกประมาณ 20 ข้อ ดังนั้นอาจเป็นสาเหตหุนึ่ง
ที่ทำ ใหบ้ัณฑิตไม,ตอบแบบสอบถามตามความเป็นจริงเพื่อข้ามไปขึ้นทะเบียนบัณฑิต ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยได้ติดตามผู้ทีย่ัง
ไม,ได้ตอบแบบสอบถาม แต่มไิด้ติดตามผู้ทีย่ังไม่มงีานทำ ซึ่งมหาวิทยาลัยอยูร่ะหว่างการแก้ไขปัญหานีเ้พื่อใหไ้ดข้้อมูล
จริงนำมาใช้ Benchmarking ของมหาวิทยาลัยต่อไป

นายกสภามหาวิทยาลัย และ รศ. ดร. หริส สูตะบุตร อุปนายกสภามหาวิทยาลัย ให้ความเห็นว่า
ปัจจุบันผูป้ระกอบอาชีพอิสระ (free-lance) มมีากขึ้น ดังนั้นแบบสอบถามควรกำหนด definition ใหช้ัดเจน และอาจ
เปลี่ยนวิธกีารทำแบบสอบถามใหน้่าสนใจ เพื่อใหไ้ดข้้อมูลที่ถูกต้อง

รศ. ดร. สุรเชษฐ์ ชุติมา นายกสมาคมนักศึกษาเก่า เสนอว่า มหาวิทยาลัยควรสร้างกลยุทธใ์นการ
ดึงดูดนักศึกษาระดับปริญญาตรใีห้เรียนต่อในระดับปริญญาโท ปริญญาเอก เนื่องจากจำนวนนักศึกษาที่ศึกษาต่อ
ในระดับบัณฑิตศึกษามีแนวโน้มลดลง

2. เป้าหมายที่ 2 การสร้างความเป็นเลิศทางด้านวิชาการและวิจัย : S&T Core Capability and Clustering
ศ. เกียรติคุณ นพ. ไกรสิทธี้ ตันติศิรินทร์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ และ ศ. ดร. ชัย

จาตุรพิทักษ์กุล กรรมการสภามหาวิทยาลัย ให้ความเห็นว่า ร้อยละบุคลากรทีท่ำวิจัยมีแนวโน้มลดลง และผลงานวิจัย
ส่วนใหญไ่ดจ้ากบุคลากรทีท่ำวิจัยกลุ่มหนึ่งทีผ่ลิตผลงานอย่างต่อเนื่อง หากบุคลากรเหล่านี๋ไม่สามารถผลิตผลงานได้อย่าง
ต่อเนื่องหรือช้าลง อาจทำให้ผลงานทางวิชาการลดลงมาก ซึ่งจะส่งผลกระทบกับมหาวิทยาลัยหลายด้าน จึงควรหาวิธี
สร้างแรงจูงใจใหม้กีารผลิตงานวิจัยมากขึ้น

นายกสภามหาวิทยาลัย เห็นว่า คณะวิศวกรรมศาสตร์เป็นคณะใหญ่ มบีุคลากรที่มีความสามารถมาก
ดังนั้นควรเป็นแกนนำในการกระตุ้นใหน้ักวิจัยทุกคนผลิตผลงานทางวิชาการเพื่อเป็นผลงานให้กับตนเอง และเป็นการ
สร้างชื่อเสียงให้แกม่หาวิทยาลัยด้วย รวมทั้ง มหาวิทยาลัยควรใหก้ารสนับสนุน เช่น ค่าใชจ้่าย ทุนวิจัย ผูช้่วยนักวิจัย

รศ. ดร. บัณฑิต ฟ้งธรรมสาร รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม ใหข้้อมูลเพิ่มเดิมว่า
มหาวิทยาลัยมีการส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากรทำ วิจัยอย่างต่อเนื่อง มีการให้ทุนการศึกษาระดับปริญญาโท
ปริญญาเอก ทุน post-doc (postdoctoral appointment) รวมทั้งจัดสรรงบประมาณสนับสนุนด้านวิจัยทุกปี

3. เป้าหมายที่ 3 การสร้างบัณฑิตและบุคลากรที่มีความเป็นคนอย่างสมบูรณ์ (Humanization)

ผศ. ดร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร ใหข้้อมูลเพิ่มเดิมว่า มหาวิทยาลัย
ให้ความสำคัญในกระบวนการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ เริ่มจากการสรรหานักศึกษาที่มีคุณภาพทั้งในกรุงเทพมหานคร
และต่างจังหวัดเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี โดยมโีครงการเจาะลึกโรงเรียนกลุ่มเป้าหมาย โครงการ Tour KMUTT
โครงการ 2B-KMUTT ซึ่งจัดขึ้นเพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลการศึกษาของ มจธ. ให้อาจารย์ แนะแนว นักเรียน ได้รู้จัก
มหาวิทยาลัย หลักสูตรของคณะต่าง ๆ และในกระบวนการ active recruitment มกีลยุทธใ์นการโน้มน้าวนักเรียน เช่น

แตล่ะหลักสูตรเรียนอะไรบ้าง จบแล้วสามารถทำงานในสาขาใด เพื่อใหน้ักเรียนสนใจและมาเรียนต่อ มจธ. มากขึ้น
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รศ. ดร. สุรเชษฐ์ ชุติมา นายกสมาคมนักศึกษาเก่า ใหข้้อเสนอแนะว่า การสรรหานักเรียน
(recruitment) ควรวิเคราะห์ความต้องการของนักเรียนกลุ่มเป้าหมาย (นักเรียนกลุ่ม top ของโรงเรียน) เช่น สมัครเข้าศึกษา
ภาควิชาใด มหาวิทยาลัยใด ด้วยเหตุผลอะไร เพื่อนำ มาเป็นข้อมูลในการปรับปรุง ซึ่งจะทำ ใหไ้ดน้ักเรียนที่เก่ง และดี
เข้ามาศึกษามากขึ้น

4. มหาวิทยาลัยควรแยกงบลงทุนออกจากรายจ่ายเพื่อให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยมีการลงทุนมากพอ
หรือไม, นอกจากนี้ เมื่อนำมารวมกันทำใหค้่า l/E Ratio ลดลงจากปกี่อน 1.05 เป็น 1.03

5. ดร. กฤษณพงศ์ กีรดิกร ทีป่รึกษามหาวิทยาลัย ใหข้้อเสนอแนะว่า ตัวชีว้ัด 6 KMUTT Super
KPIs มี 25 Supporting KPIs ควรหาวิธนีำเสนอในภาพเดียว เพื่อให้เข้าใจภาพรวมทั้งหมด เพราะ Super KPI บางตัว
มาจาก Supporting KPI เพียงหนึ่งตัวหรือน้อยคัว ถ้ามองเฉพาะ Super KPI อาจไม' เห็นความสำคัญหรือนํ้าหนัก

นายกสภามหาวิทยาลัย ใหข้้อเสนอแนะเพิ่มเดิมว่า ในด้านความร่วมมือกับภาคอุตสาหกรรม
มหาวิทยาลัยควรเจาะภาคอุตสาหกรรมขนาดใหญข่องประเทศ เช่น บริษัท เบียร์ช้าง อินเตอร์ เนชัน่แนล จำกัด บริษัท
สิงห์ คอร์เปอเรชัน่ จำกัด เป็นต้น เพื่อให้เกิดการเรียนรูร้่วมกัน รวมทั้งควรมกีารปรับปรุงพัฒนา นักศึกษา อาจารย์
หลักสูตร และงานวิจัย ให้ก้าวหน้า ทันสมัย และสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบันอย่างต่อเนื่อง

มติ รับทราบการรายงานผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยฯ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2559
ทั้งนี้ ขอใหน้ำ ข้อเสนอแนะของกรรมการสภามหาวิทยาลัยไปปรับใชใ้ห้เหมาะสม

1.4 ผลการประชุม Retreat สภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 24
ตามที่สภามหาวิทยาลัยไดจ้ัดประชุมระดมสมองผูบ้ริหารสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้า

ธนบุรี (Retreat) ครั้งที่ 24 เมื่อวันเสาร์ที่ 14 มกราคม 2560ณโรงแรมรอยัล ออคิด เชอราตันโฮเท็ล แอนศ์ ทาวเวอร์ส
ถนนเจริญกรุง กรุงเทพฯ ผู้เช้าร่วมประชุมได้แก่ทีป่รึกษาสภามหาวิทยาลัย ทีป่รึกษามหาวิทยาลัย คณะกรรมการสภา
มหาวิทยาลัย อธิการบดี รองอธิการบดี คณบดี ผูอ้ำนวยการ สำนัก/สถาบัน และผู้เกี่ยวข้อง ประเด็นระดมสมอง ได้แก่

- เศรษฐกิจกระแสใหม่

โดย ดร. สถิตย์ ลิ่มพงศ์พันธุ ประธานกรรมาธิการขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศด้านเศรษฐกิจ
- นวัตกรรมพัฒนาชาติด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี : การขับเคลื่อน มจธ. เพื่อตอบโจทย์

Thailand 4.0 (โอกาสและความท้าทาย)
โดย รศ. ดร. บัณฑิต ฟ้งธรรมสาร รองอธิการบดอีาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม

- การขับเคลื่อน มจธ. สู่การเป็น Entrepreneurial University
โดย ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปีนวนิชย์กุล รองอธิการบดฝี่ายการเงินและทรัพย์สิน
และ รศ. ดร. ธีรณี อจลากุล ผูช้่วยอธิการบดฝี่ายนวัตกรรมและภาคคีวามร่วมมือ

สรุปผลการประชุมดังเอกสารแนบท้ายวาระ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย
นายกสภามหาวิทยาลัย มขี้อเสนอแนะว่า มหาวิทยาลัยต้องนำประเด็น ข้อเสนอแนะต่างๆ ทีไ่ดจ้าก

การประชุมแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อนำมาปรับปรุงกระบวนการทำงาน ปรับปรุงหลักสูตร ใหส้อดคล้องกับสถานการณ์
ที่ประเทศไทยต้องขับเคลื่อนประเทศตามนโยบาย Thailand 4.0โดยเฉพาะอย่างยิ่งการผลิตบัณฑิตให้มีความรู้
ความสามารถในเรื่องดิจิทลัเทคโนโลยี การปรับหลักสูตรการเรียนการสอนใหม้ีความรู้ด้านดิจิทลัในทุกสาชาวิชาตาม
Thailand 4.0 ซึ่งจะเป็นพื้นฐานสำคัญและเป็นความไดเ้ปรียบในการทำงานของบัณฑิต มจธ. ในอนาคต

มติ รับทราบ
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1.5 มจธ. รับทุนนักวิจัยแกนนำ ปี 2559 (สนับสนุนการวิจัยสร้างเครือข่ายวิจัยเพื่อการค้าด้านอาหาร
และพลังงานทดแทน)

Professor Shabbir H. Gheewala หัวหน้ากลุ่มวิจัยการประเมินความยั่งยืนตลอดวัฏจกัรชีวิต
บัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม และคณะผูว้ิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (มจธ.)
ไดร้ับรางวัลทุนวิจัยแกนนำ 20 ล้านบาท ระยะเวลา 5 ปี ของสำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยีแห่งชาติ
(สวทช.) จากโครงการวิจัยหัวข้อ “เครือข่ายวิจัยและนวัตกรรมเพื่อการค้า และการผลิตอาหารและพลังงานอย่างยั่งยืน”
สอดคล้องกับนโยบายไทยแลนด์ 4.0โครงการวิจัยดังกล่าวก่อให้เกิดเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการของนักวิจัย 10 คน
5 มหาวิทยาลัย ได้แก่ มจธ. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ มหาวิทยาลัยพะเยา และ
มหาวิทยาลัยมหาสารคาม มเีป้าหมายในการวิจัยและพัฒนาเพื่อใหไ้ดข้้อมูลสนับสนุนการตัดสินใจเชิงนโยบายด้านอาหาร
และพลังงานทดแทนที่ยั่งยืน และการจัดทำแผนการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ

การมอบรางวัลได้จัดขึ้นเมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2559 ณ ห้องโถงขั้น 1 อาคารพระจอมเกล้า
กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โดยโครงการทุนวิจัยแกนนำ มวีัตถปุระสงค์ เพื่อสนับสนุนใหน้ักวิจัยสร้างสรรค์
และถ่ายทอดผลงานที่ เป็นประโยชนใ์ห้กับประเทศในหลากหลายมิติ เพื่อให้เกิดผลกระทบระดับสูงในเชิงเศรษฐกิจ
และสังคม ทั้งยังช่วยพัฒนานักวิจัยรุ่นใหมใหก้ับประเทศอย่างต่อเนื่อง

มติ รับทราบ และแสดงความยินดี

วาระที่ 2 รับรองรายงานการประชุม
มติ 1. รับรองรายงานการประชุม ครั้งที่ 209 วันที่ 4 มกราคม 2560 โดยไม,มีการแกไข

2. (วาระลับ) รับรองรายงานการประชุม ครั้งที่ 209 วันที่ 4 มกราคม 2560 โดยไมม่กีารแลไ้ข

วาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่อง
ไมมี

วาระที่ 4 เรื่องเสนอพิจารณา
4.1 (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการของ

ข้าราชการ พ.ศ. 2560
สำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล เสนอขอแลไ้ขปรับปรุงข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์

วิธกีาร และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการของข้าราชการ พ.ศ. 2558 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 โดยยกเลิกฉบับเดิม
พ.ศ. 2558 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และยกร่างเป็นฉบับใหม่ พ.ศ. 2560 ซึ่งมสีาระการปรับปรุง ดังนี้

1. ปรับปรุงโดยนำสาระของข้อบังคับฯ พ.ศ. 2558 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 รวมเป็นข้อบังคับฯ
ฉบับเดียวกัน

2. ปรับปรุงการกำหนดระยะเวลาใหด้ำเนินการต่อเวลาราชการให้แกข่้าราชการให้แล้วเสร็จก่อน
สิ้นปงีบประมาณทีข่้าราชการนั้นจะเกษียณอายุ โดยเพิ่มข้อความ “อย่างน้อย 3 เดือน” ในข้อ 5 วรรคท้าย ซึ่งข้อบังคับฯ
ฉบับเดิมไม,ได้กำหนดไว้

3. ปรับอำนาจการใหค้วามเห็นชอบในการออกประกาศ และการวินิจฉัยชีข้าดในข้อ 13 จากเดิม
“คณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองการต่อเวลาราชการให้แกข่้าราชการ” เป็น “คณะกรรมการบริหารงานบุคคล”

รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายวาระ

คณะกรรมการบริหารงานบุคคล ในการประชุมครั้งที่ 1/2560 วันที่ 9 มกราคม 2560 พิจารณาแล้ว
เห็นชอบใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัยฯ
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สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

นายกสภามหาวิทยาลัย ใหค้วามเห็นว่า ปัจจุบันประเทศไทยเข้าสู่สังคมผูสู้งวัย หากขยายผู้เกษียณอายุ
เป็น 65ปี หรือมากกว่าน่าจะทำได้ เพราะผูสู้งอายบุางคนยังมศีักยภาพ สร้างคุณประโยชนไ์ด้ กรณขี้าราชการไม่สามารถ
ปรับเปลี่ยนได้เนื่องจากมีหลักเกณฑ์กำหนดไว้แล้ว สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยฯ อาจหาแนวทางเพื่อพิจารณาปรับ
โครงสร้างการเกษียณอายุของพนักงาน

รศ. ดร. วิวัฒน์ เรืองเลิศปัญญากุล รองอธิการบดีฝ่ายบุคคล ชีแ้จงว่า มหาวิทยาลัยมีหลักเกณฑ์
การจ้างผู้เกษียณอายุ เป็นพนักงานแบบไม่ประจำ 2 แบบ คือ 1. การจ้างต่อไปจนครบอายุ 65 ปี ตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2557 และ 2. การจ้างเป็นผู้มีความรู้ความสามารถพิเศษฯ
ตามระเบียบมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย การจ้างผู้มีความรู้ความสามารถพิเศษปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2557
การยืดอายุเกษียณราชการออกไปโดยใหบุ้คลากรทุกคนไดร้ับการจ้างต่ออัตโนมัตินั้นมีความกังวลในเรื่องภาระค่าใชจ้่าย
บุคลากรที่อาจจะเพิ่มขึ้น การจ้างผู้อาวุโสในกรณีเช่นนี้จึงเห็นว่าควรพิจารณาเป็นรายๆ ไปตามความประสงค์ที่
สอดคล้องกันทั้งหน่วยงานและบุคลากรเพื่อใหม้ีความยืดหยุ่นในเชิงการบริหารจัดการ

มติ อนุมัติข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธกีาร และเงื่อนไขการต่อเวลาราชการ
ของข้าราชการ พ.ศ. 2560

4.2 (ร่าง) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย กิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2560
สภานักศึกษา องค์การนักศึกษา และสโมสรนักศึกษา มจธ. เสนอขอแกไขปรับปรุงข้อบังคับสถาบัน

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย กิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2534 โดยยกเลิกฉบับเดิม พ.ศ. 2534 และยกร่างเป็น
ฉบับใหม่ พ.ศ. 2560 เพื่อให้เหมาะสมและสอดคล้องกับสถานภาพปัจจุบันของมหาวิทยาลัยฯ โดยสำนักงานกิจการ
นักศึกษา ไดน้ำร่างข้อบังคับฯ เสนอทีป่ระชุมคณะกรรมการพัฒนานักศึกษา ครั้งที่ 6/2558 วันที่ 12 มกราคม 2559
และผ่านการลงประชามติเห็นชอบจากผู้แทนนักศึกษาเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ต่อมาสภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 12/2559 วันที่ 12 กันยายน 2559 มมีติมอบสำนักงาน
กิจการนักศึกษา ปรับร่างข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2560 ตามข้อเสนอแนะของสภาวิชาการ
และใหน้ำเสนอสภาวิชาการพิจารณาอีกครั้ง รายละเอียดดังนี้

1. หมวดที่ 2 วัตถุประสงค์ ควรเพิ่มเดิมวัตถปุระสงค์ของการจัดกิจกรรมนักศึกษา ในด้านความ
รับผิดชอบต่อตนเองและสังคม การปลูกผิงคุณธรรมจริยธรรมแกน่ักศึกษา และหลักปฏิบัติด้านจรรยาบรรณองค์กร
(Code of Conduct) รวมทั้งคุณลักษณะบัณฑิตที่พิงประสงค์ของ มจธ. (KMUTT Student Qualification Framework:
KMUTT Student QF) เพื่อใหว้ัตถปุระสงค์ของข้อบังคับมคีวามสมบูรณ์ ยิ่งขึ้น

2. หมวดที่ 3 สิทธิและหน้าที่ของนักศึกษา ควรเพิ่มรายละเอียดให้นักศึกษามีสิทธใินการแจ้ง
พฤติกรรมทีไ่ม่ เหมาะสมของนักศึกษาใหม้หาวิทยาลัยฯ รับทราบไดใ้นช่องทางใด เพื่อเป็นการคุ้มครองสิทธิส่วนบุคคล
ของนักศึกษาที่มีความประพฤติดี

3. หมวดที่ 8 ชมรม ข้อ 82 คณะกรรมการชมรม ควรทบทวนองค์ประกอบข้อที่ 82.7 ประกันคุณภาพ
อีกครั้งว่าเจตนารมณ์ของข้อบังคับฯ กำหนดมาเพื่อเหตใุด หากเป็นการประเมินผลการจัดกิจกรรมของนักศึกษา ควรเพิ่ม
รายละเอียดในข้อบังคับฯโดยให้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ภายใต้สภานักศึกษาหรือสโมสร
นักศึกษา เพื่อทำ หน้าทีว่ัดและประเมินผลการดำเนินงานกิจกรรมของชมรมต่างๆ ว่ามปีระสิทธิภาพ มคีวามโปร่งใส และ
ไดร้ับความร่วมมือจากนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม ตามที่กำหนดไวใ้นวัตถปุระสงค์ของกิจกรรมนั้นๆ หรือไม่ และนำ
ผลการประเมินกิจกรรมดังกล่าวไปปรับปรุงการจัดกิจกรรมของชมรมในครั้งต่อไป
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4. หมวดที่ 11 การดำเนินงานของสถาบัน เกี่ยวกับองค์การนักศึกษา ส่วนที่ 1 อาจารย์ที่ปรึกษา ข้อ 98
ควรพิจารณาทบทวนกระบวนการการแต่งตั้งอาจารย์ทีป่รึกษาขมรมและการกำหนดวาระของอาจารย์ที่ปรึกษาชมรมอีก
ครั้ง โดยอาจนำผลการประเมินอาจารย์ทีป่รึกษาชมรม (ถ้ามี) มาใชใ้นการพิจารณาแต่งตั้งอาจารย์ทีป่รึกษาชมรม เพื่อให้
สามารถกำกับดูแลให้คำ ปรึกษากิจกรรมของขมรมไดอ้ย่างเหมาะสม และเป็นที่ยอมรับแกก่รรมการและสมาชิกของชมรม

สำนักงานกิจการนักศึกษา ได้แกไ่ขปรับปรุงร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วยกิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2560
ตามข้อเสนอแนะของสภาวิชาการ และผ่านการตรวจสอบจากสำนักงานนิติการแล้ว มสีาระการปรับปรุง ดังนี้

1. ปรับปรุงแกไ่ขคำนิยาม ข้อความต่างๆใหม้ีความเหมาะสม ชัดเจน สอดคล้องกับการดำเนินงานปัจจุบัน
2. ปรับปรุงวัตถปุระสงค์ สิทธิและหน้าทีข่องนักศึกษา อำนาจหน้าทีข่องสภานักศึกษา อาจารย์ที่'ปรึกษา

และองค์ประกอบของคณะกรรมการต่างๆ ใหม้คีวามชัดเจนและเป็นปัจจุบัน
สภาวิขาการในการประชุมครั้งที่ 1/2560 วันที่ 16 มกราคม 2560 พิจารณาและเห็นชอบ (ร่าง)

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย กิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2560 และใหน้ำเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป
รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา พร้อมด้วยผู้แทนฝ่ายนักศึกษา คือ นายภาณวุัชร์ เอกจีน

ประธานสภานักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี และนายรัฐ พฤฒิธาดา นักศึกษาสถาบันวิทยาการ

หุ่นยนต์ภาคสนาม นำเสนอสาระสำคัญการปรับปรุงข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย กิจกรรมนักศึกษา ซึ่งแกไ่ขให้
สอดคล้องกับการดำเนินงาน กิจกรรมต่างๆ ของมหาวิทยาลัย ดังนี้

1. ปรับองค์ประกอบของสภานักศึกษา คณะกรรมการดำเนินงานต่างๆ หน้าทีค่วามรับผิดชอบ ใหม้ี
ความครอบคลุม และชัดเจน รวมถึงปรับกระบวนการปฏิบัติงานต่างๆ ให้สอดคล้องกับการเปิด - ปิดภาคเรียนของ

มหาวิทยาลัย

2. เพิ่มสิทธิและหน้าที่ของนักศึกษา ในหมวดที่ 3 ข้อ 12 ให้นักศึกษามีสิทธิแจ้งพฤติกรรมทีไ่ม่
เหมาะสมของบุคลากรและนักศึกษาภายในมหาวิทยาลัยฯ ต่อต้นสังกัดหรือหน่วยงาน เพื่อให้ต้นสังกัดหรือหน่วยงาน
พิจารณาและตรวจสอบ เนื่องจากทีผ่่านมาไม,มกีารกำหนดช่องทางการร้องเรียนไว้

3. ปรับปรุงระบบการเบิกจ่าย การพิจารณางบประมาณ เพื่อใหน้ักศึกษามีส่วนร่วมในการดูแลผ่าน
อาจารย์ทีป่รึกษา โดยไม'ขัดกับข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ ของมหาวิทยาลัย

4. ปรับปรุงกระบวนการแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษาชมรม อาจารย์ทีป่รึกษาสภานักศึกษา ในหมวดที่ 11
ข้อ 94 โดยใหบุ้คลากรจากพนักงานภายในมหาวิทยาลัยฯ เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาได้ เช่นเดียวกับข้าราชการภายใน
มหาวิทยาลัย

5. ข้อ 92.2 วรรค 2 วาระที่ 1 ตัดข้อความ “หากสมาขิกสภานักศึกษาลงมตใิหม้กีารแกไ่ขปรับปรุง
ใหป้ระธานสภานักศึกษานำร่องข้อบังคับฉบับแกไ่ขปรับปรุงนำเสนอต่ออธิการบดี เพื่อพิจารณานำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย
เมื่อสภามหาวิทยาลัยมมีติ เห็นชอบ ใหป้ระกาศบังคับใชต้่อไป” ในร่างข้อบังคับฯ ออก

6. ข้อ 4 ปรับคำ นิยาม “กิจกรรมนักศึกษา” โดยแกไ่ขคำ ว่า สถาบัน เป็น มหาวิทยาลัย

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย มขี้อสังเกตว่า ข้อบังคับฯ นี้ มไิดร้ะบหุน้าทีห่ลัก
ทีส่ำคัญของนักศึกษา คือ การตั้งใจศึกษาเล่าเรียนใหม้ีความรูน้ำไปประกอบอาชีพอย่างมีคุณภาพและเป็นประโยชน์
ต่อสังคม แมว้่าในหมวดที่ 2 ข้อ 5.1 วัตถุประสงค์ของกิจกรรมนักศึกษาระบวุ่า “เพื่อให้นักศึกษามีความเข้าใจใน
บทบาทของตนเอง มีความรับผิดชอบในหน้าทีต่่อตนเองและสังคม ตลอดจนการปกครองตามระบอบประขาธิปไตย” ก็ตาม
หากระบุเพิ่มเดิมว่า การตั้งใจศึกษาเล่าเรียนเป็นบทบาททีส่ำคัญของนักศึกษา จะชัดเจนยิ่งขึ้น
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ศ. เกียรติคุณ นพ. ไกรสิทธ ตันติคิรินทร์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ และ ศ. ดร. ชัย

จาตรุพิทักษ์กุล กรรมการสภามหาวิทยาลัย มคีวามเห็นว่า จากคำนิยาม “กิจกรรมนักศึกษา” หมายความว่า การงาน
ทีน่ักศึกษาจัดขึ้นตามความสนใจและด้วยความสมัครใจ เพื่อเพิ่มพูนประสบการณ์การเรียนรู้!นด้านต่างๆของนักศึกษา...”
ซึ่งครอบคลุมแล้วก็ตาม ล้าเพิ่มข้อความในข้อ 5.1 วัตถปุระสงคข์องกิจกรรมนักศึกษา เป็น “เพื่อใหน้ักศึกษามีความเข้าใจ
ในบทบาทตนเอง เสริมสร้างการเรียนรู้ มีความรับผิดขอบในหน้าที่ต่อตนเองและสังคม ตลอดจนการปกครองตาม
ระบบประชาธิปไตย” จะเน้นชัดว่ากิจกรรมนักศึกษาทีท่ำต้องเสริมสร้างการเรียนรู้ มกีารเรียนรู้ตลอดเวลา เกิดประโยชน์
สอดคล้องกับมหาวิทยาลัยที่เป็นมหาวิทยาลัยวิจัย

นอกจากนี้ ในหมวดที่ 2 ข้อ 5.3 วัตถปุระสงค์ของกิจกรรมนักศึกษา “เพื่อส่งเสริมใหน้ักศึกษาปฏิบัติ
ตามกรอบพฤติกรรมด้านคุณธรรม จริยธรรม (Code of Honor)” ข้อความในวงเล็บอาจมคีวามหมายไม่สอดคล้องกัน
จึงไม'ควรระบไุว้

มติ อนุมัติข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย กิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. 2560 โดยใหป้รับตามข้อเสนอแนะ
ของกรรมการสภามหาวิทยาลัย ดังนี้
1. คำ นิยาม “กิจกรรมนักศึกษา” ใหแ้ก้ไขคำ ว่า สถาบัน เป็น มหาวิทยาลัย

2. ข้อ 5.1 ปรับข้อความใหม่เป็น “เพื่อใหน้ักศึกษามคีวามเข้าใจในบทบาทของตนเอง เสริมสร้าง
การเรียนรู้ มีความรับผิดชอบในหน้าทีต่่อตนเองและสังคม ตลอดจนการปกครองตามระบอบ
ประชาธิปไตย”

3. ข้อ 5.3 ใหต้ัดข้อความ “(Code of Honor)” ออก

4.3 การอนุมัตปิริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2559 (ครั้งที่ 3)
สำนักงานทะเบียนนักศึกษาเสนอรายชื่อนักศึกษาที่ศึกษาครบตามหลักสูตรและเงื่อนไขของมหาวิทยาลัย

ในปกีารศึกษา 2559 ซึ่งคณะกรรมการประจำคณะไดพ้ิจารณาใหค้วามเห็นชอบ และสภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 1/2560
วันที่ 16 มกราคม 2560 เห็นสมควรเสนอสภามหาวิทยาลัยอนุมัติปริญญาแกผู่ส้ำเร็จการศึกษาจำนวน 101 คน แยกเป็น
ระดับปริญญาตรี 77 คน ระดับปริญญาโท 20 คน และระดับปริญญาเอก 4 คน รายนามผู้สำเร็จการศึกษาดังเอกสาร
หมายเลข 1

ตารางผู้สำเร็จการศึกษา ปีการศึกษา 2559

ระดับการศึกษา อนุมัติแล้ว
สภามหาวิทยาลัยพิจารณาอนุมัติ

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2560
จำนวนรวมที่อนุมัติ
(ครั้งที่ 1-3)

ปริญญาตรี 1 77 78

ปริญญาโท 131 20 151

ปริญญาเอก 15 4 19

รวม 147 101 248

มติ อนุมัติปริญญาแกผู่ส้ำเร็จการศึกษา ประจำปกีารศึกษา 2559 (ครั้งที่ 3) จำนวน 101 คน
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วาระที่ 5 เรื่องเสนอเพื่อทักท้วง เห็นชอบ และรับทราบ
5.1 การปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ของหลักสูตร

เทคโนโลยบีัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ฉบับปี พ.ศ. 2554
สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 1/2560 วันที่ 16 มกราคม 2560 เห็นชอบให้คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ของหลักสูตร
เทคโนโลยบีัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ฉบับปี พ.ศ. 2554 จากเดิม ผศ. ดร. พิเขษฐ์ พินิจ ซึ่งไดร้ับมอบหมาย
ให้เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรครุศาสตร์ อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต สาขาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2559 เป็น รศ. ทววีัฒน์ สุภารส เริ่มใชต้ั้งแตว่ันที่ 1 สิงหาคม 2559

หมายเหตุ : ลำดับที่ 1-5 เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตร
ลำดับที่ 1-2 เป็นอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554 (ใหม่)

1. ผศ. ดร. พิเชษฐ์ พินิจ

D.Eng. (Mechanical Engineering), Nippon
Institute of Technology, Japan (2007)

ค.อ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2545)

ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2539)

1. รศ. ทววีัฒน์ สุภารส
วศ.ม. (เทคโนโลยีอุณหภาพ), มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (2541)
ค.อ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบัน

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
(2535)

2. ผศ. ดร. มงคล นามลักษณ์ 2 คงเดิม

3. อ. ธีระพงษี มณเีพ็ญ 3 คงเดิม

4. อ. ชลาธิป ชื่นกุล 4 คงเดิม

5. อ. ธณภณ ธำรงคุณานัน 5 คงเดิม

มติ อนุมัติการปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร ของ
หลักสูตรเทคโนโลยบีัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ฉบับปี พ.ศ. 2554

5.2 การปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ภาควิชาวิศวกรรม
เครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์
(1) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล (พลังงาน เศรษฐศาสตร์

และสิ่งแวดล้อม) ฉบับปี พ.ศ. 2555
(2) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล ฉบับปี พ.ศ. 2559

สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 1/2560 วันที่ 16 มกราคม 2560 เห็นชอบใหค้ณะวิศวกรรมศาสตร์
ปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร จำนวน 2 หลักสูตร เริ่มใช้ตั้งแตว่ันที่ 1
สิงหาคม 2559 ดังนี้

(1) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล (พลังงาน เศรษฐศาสตร์ และ
สิ่งแวดล้อม) ฉบับปี พ.ศ. 2555
เปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร เนื่องจากมีอาจารย์

เกษียณอายุราชการและปรับย้ายไปประจำหลักสูตรอื่น ได้แก่
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- รศ. ดร. วันชัย อัศวภูษีตกุล ได้รับมอบหมายให้เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์
ผูร้ับผิดชอบหลักสูตรวิศวกรรมศาลตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล ฉบับปี พ.ศ. 2559 ภาควิชาจึงมอบหมาย
ให้ ผศ. ดร. อธิกร วงศธนวริศ เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตรแทน รศ. ดร. วันชัย อัศวภูษิตกุล

- รศ. สูรชัย บวรเศรษฐนันท์ ซึ่งเกษียณอายุราชการเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2559 ภาควิชาจึง
มอบหมายให้ ผศ. ดร. ชวิน จันทรเสนาวงศ์ เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรแทน
รศ. สูรชัย บวรเศรษฐนนัท์

- มอบหมายให้ ผศ. ดร. อมรรัตน์ แก้วประดับ เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์
ผูร้ับผิดชอบหลักสูตรแทน ผศ. ดร. วิศนรุักษ์ เวชสกล เพื่อให้เหมาะสมกับหน้าทีท่ีร่ับผิดชอบ

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2555 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2555 (ใหม่)
1. รศ. ดร. วันชัย อัศวภูษิตกุล

Ph.D. (Mechanical Engineering), University of London,
England (1995)

M.Eng. (Energy Technology), Asian Institute of
Technology (1998)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยพีระจอมเกล้า
ธนบุรี (2528)

1. ผศ. ดร. อธิกร วงศธนวริศ
D.Eng. (Material Engineering), Shibaura Institute

of Technology, Japan (2010)

วศ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
(2549)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2543)

2. รศ. สูรชัย บวรเศรษฐนนัท์
วศ.ม. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี (2527)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2524)

2. ผศ. ดร. ชวิน จันทรเสนาวงศ์
Ph.D. (Aeronautical Engineering), Imperial

College London, U.K. (2007)

M.Eng. (Aeronautical Engineering), Imperial
College London, U.K. (2003)

3. ผศ. ดร. วิศนรุักษ์ เวชสถล
Ph.D. (Mechanical Engineering), Duke University,

U.S.A. (2005)

M.Sc. (Mechanical Engineering), Duke University,
U.S.A. (2001)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยพีระจอมเกล้า
ธนบุรี (2540)

3. ผศ. ดร. อมรรัตน์ แก้วประดับ

D.Eng. (Energy and Environment Science),
Nagaoka University of Technology,
Japan (2008)

วศ.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2546)

วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
(2542)

4. ผศ. ดร. สนติพีร์ เอมมณี 4 คงเดิม

5. ผศ. ดร. สูรชัย สนิทใจ 5 คงเดิม

(2) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล ฉบับปี พ.ศ. 2559
เนื่องจาก รศ. ดร. สมชาย จันทร์ชาวนา ไดร้ับมอบหมายให้เป็นรองอธิการบดี มจธ. ราชบุรี

ซึ่งมีภาระงานที่จะต้องดูแลและรับผิดชอบค่อนข้างมากในพื้นที่การศึกษา มจธ. ราชบุรี ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล
จึงมอบหมายให้ รศ. ดร. วันชัย อัศวภูษิตกุล เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรแทน
รศ. ดร. สมชาย จันทร์ชาวนา เริ่มใช้ตั้งแตว่ันที่ 1 สิงหาคม 2559
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หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2559 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2559 (ใหม่)

1. รศ. ดร. สมชาย จันทร์ชาวนา 1. รศ. ดร. วันชัย อัศวภูษีตกุล
Ph.D. (Mechanical Engineering), University of Ph.D. (Mechanical Engineering), University of

Auckland, New Zealand (1990) London, England (1995)

M.Eng. (Energy Technology), Asian Institute of M.Eng. (Energy Technology), Asian Institute of
Technology, (1984) Technology, (1988)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2524) พระจอมเกล้าธนบุรี (2528)

2. ผศ. ดร. วิทูร อุทัยแสงสุข 2 คงเดิม

3. ผศ. ดร. ธืรนุช จันทโสภพีันธ์ 3 คงเดิม

มติ อนุมัติการปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร ภาควิชา
วิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์
(1) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล (พลังงาน เศรษฐศาสตร์

และสิ่งแวดล้อม) ฉบับปี พ.ศ. 2555
(2) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล ฉบับปี พ.ศ. 2559

5.3 การปรับปรุงแก้ไขอาจารยป์ระจำหลักสูตร ของหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการ
คอมพิวเตอรป์ระยุกต์ ฉบับปี พ.ศ. 2554

สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 1/2560วันที่ 16มกราคม 2560 เห็นชอบให้คณะวิทยาศาสตร์

ปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตรของหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ ฉบับปี
พ.ศ. 2554 จากเดิม ดร. ขจรพงน์ อัครจิตสกุล และ ดร. พร พันธจุงหาญ ย้ายไปสังกัดภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์
เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2559 และ ผศ. ทัศนีย์ ตันติพิศาลกุล ซึ่งเกษียณอายุราชการ เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2559 เป็น
ดร. เฉลิมทรัพย์ สังขวิจิตร อาจารย์ศุวิล ชมชัยยา และ ดร. ปริเวท วรรณโกวทิ โดยเริ่มใชห้ลักสูตรปรับปรุงตั้งแต่
วันที่ 1 สิงหาคม 2559

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554 (ใหม่)

1. ผศ. ชูเกียรติ วรสชุีพ 1 คงเดิม

2. ดร. วิบูลศักดึ๋ วัฒายุ 2 คงเดิม

3. ผศ. ทัศนีย์ ตันติพิศาลกุล

วท.ม. (วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์), จุฬาลงกรณ์

มหาวิทยาลัย (2521)

วท.บ. (คณิตศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

(2519)

3. ดร. เฉลิมทรัพย์ สังขวิจิตร
วศ.ด. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), จุฬาลงกรณ์

มหาวิทยาลัย (2555)

วท.ม. (วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์), จุฬาลงกรณ์

มหาวิทยาลัย (2546)

วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

(2543)
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หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554 (เดิม) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2554 (ใหม่)

4. ดร. ขจรพงษ์ อัครจิตสกุล

Ph.D. (Electrical and Computer Engineering),
University of Manitoba, Canada (2012)

วศ.ม. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี (2550)

วศ.บ. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี (2548)

4. อ. ศุวิล ชมชัยยา

M.S. (Computer Science), Governors state
University, Illinois, U.S.A. (2003)

M.S. (Business Administration), California
University of Pennsylvania, Pennsylvania,
U.S.A. (1997)

วศ.บ. (วิศวกรรมการผลิต), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าพระนครเหนือ (2535)

5. ดร. พร พันธจุงหาญ

Ph.D. (Electrical and Computer Engineering),
University of Manitoba, Canada (2012)

วศ.ม. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี (2550)

วศ.บ. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี (2548)

5. ดร. ปริเวท วรรณโกวิท

Ph.D. (Geography), Michigan state University-
East Lansing, Michigan, U.S.A. (2009)

วท.ม. (การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ),

มหาวิทยาลัยมหิดล (2545)

วท.บ. (คณิตศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
(2542)

มติ อนุมัติการปรับปรุงแก้ไขอาจารย์ประจำหลักสูตร ของหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต

สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ ฉบับปี พ.ศ. 2554

นัดประชุมครั้งต่อไป วันพุธที่ 1 มีนาคม 2560

เลิกประชุม เวลา 16.45 น.

นางสาวคิรพิร หนวดหอม

นางสาวสุทธิรัตน์ แย้มเกลี้ยง
ผูบ้ันทึกรายงานการประชุม

ดร. ธีราพร ชัยอรุณดกีุล
ผูต้รวจรายงานการประชุม

(ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชย์กุล)
รองอธิการบดฝี่ายการเงินและทรัพย์สิน

เลขานุการ
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

(ดร. ทองฉัตร หงศ์ลดารมภ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
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